
DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR ŠIS TAS

Liepos 4-tą įvyksta 
svarbūs Amerikos lietu, 4^% 
parengimai. Iš jų pažymėtu. 
nas “Garso” ir LRKSA 4-tos 
apskrities išvažiavimas, arba 
Lietuvių Diena, rengiama 
Fernbrook parke. Kadangi 
“Garsas” sale savo organi
zacijos reikalų stengiasi kuo 
geriausia aptarnauti ir pla
čiosios visuomenės reikalus, 
tai galima tikėtis, kad jo
metinį išvažiavimą gausiai 
parems netik Susivienymo 
nariai, bet visi lietuviai, ku
riems tik brangi lietuvystė 
ir jos palaikytoja mūsų 
spauda.

Tą pačią dieną Mariana- 
polio kolegijos aikštėse, 
Thompson, Conn., įvyksta 
metinė Rytinių Vaistys ių 
Lietuvių Diena su iškilmin
gomis pamaldomis, sporto 
olimpiada, dainų ir muzikos 
programa, šokiais ir kito
kiais margumynais. Ta Die
ną parems visi, kurie tik su
pranta ir įvertina Mariana- 
polio Kolegijos naudą.

Trečias d delis parengi
mas—Pittsburgho ir apielin- 
kių Lietuvių Diena gražiame 
Seserų Pranciškiečių vienuo
lyno ūky. Pamaldos, spor
to rungtynės, žaidimai, lie
tuviškas baletas, dainos ir 
muzika sudarys šios dienos 
programą. Pittsburgieč:ai i 
jau gerai supranta Seserų1 
Pranciškiečių darbuotę mū
sų jaunuomenės rel'ginio ir 
tautinio auklėjimo žvilgs
niais i” tą, be abejonės, dar 
kartą parodys savo gausiu 
atsilankymu į šių metų Lie
tuvių Dieną.

New Yorko apielinkių lie
tuviai katalikai irgi rengia' 
savo dešimtą metinę dieną! 
Klasčiaus Clinton parke. i

Paryžius eusirūpinęs dėl! 
nepaprastai didelio vokiečių' 
pasiruošimo rimtiems įvy
kiams. Dideli kariuomenių 
judėjimai vyksta pagal Pran
cūzijos, Belgijos, Holandi- 
jos ir Lenkijos sienas. Vis
kas Vokietijos viduje vyksta 
pagal karo meto tvarką. 
Darbininkai dirba viršlai
kius be jokio atlyginimo, 
gyventojų namai, pagal sie
nas, rekvizuojami kareivių 
apgyvendinimui. Moterys 
statomos į vyrų, pašauktų 
karo tarnystei, vietas. Pran
cūzai mano, kad apie lie
pos pabaigą, kai tik javai 
bus suimti, iškulti ir grū
dai bus išgabenti Vokieti
jos gilumon, vokiečiai jėga 
mėgins prisijungt Dancigą 
ir, gal būt, vykdihs kitus 
užsimojimus.

Lenkų diplomatai ir spau
da įspėja nazius, kad jau 
pasibaigė jų laimėjimai be 
kraujo praliejimo. Ateity 
nazi'ai turės kariauti, jeigu 
jie norės naujų užgrobimų 
ir laimėjimų.

Japonai užsimanė iš Pie
tinės Kinijos uosto Swatow 
pašalint U. S. laivus. Vie
nok Amerikos aziatiškojo 
skvadrono vyriausias ko- 
mandierius admirolas Harry 
E. Yarnell atsakė japonams, 
kad amerikiečių laivai vyks, 
kur tik jie norės ir į bile 
Kinijos rajonus, kur tik bus 
reikalas saugoti amerikiečių 
gyvybes ir jų nuosavybes. 
Admirolo Yarnell žygį pil
nai užgyrė Washingtono au
toritetai. Dabar japonai su- 
sigėdę teisinasi, kad jie tik 
draugiškai patarę amerikie
čiams apleist Swatow dėl jų 
pačių saugumo. Swatow’e 
yra apie 40 amerikečių.

Pereitą savaitę Clevelande 
įvyko didelis rimtas—antra
sis Amerikos Katalikų Tau
tinės Socialės Akcijos kon
gresas.. Jame dalyvavo ke
li lietuviai kunigai ir keli' 
pasauliečiai. Rimtos paskai-
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j-.irime žinių, kad Chicagoj ir Brooklyne žymiai di
dėja akcija naujų narių prirašinėjimui. Chicagoj Susi
vienymo veikimo pulsą žymiai pajudino apskrities išza- 
iiiivimas įvykęs sekmadienį, birželio 18-tą, Liberty 
Grove darže. Ten Susivienymo fraternalę, religinę, 
tautinę ir kultūrinę veiklą aukštai įvertino tokie garbin
gi svečiai, kaip Vytauto Didžiojo universiteto profeso
rius K. Pakštas, Lietuvos konsulas P. Daužvardis. Nau
jos dvasios įnešė gausus Vyčių choras savo dainavimu ir 
pirmą kartą piknyke pasirodę lietuvių skautai.

Susivienymo organizatoriai ir vasaros laiku turi ge
rą dirvą darbuotis. Ypatingai išvažiavimuose ir pik- 
nykuose yra progos sueit žmones, pasikalbėti ir iša skin
ti reikalą.TARP RUSIJOS R JAPONIJOS EINA NEPASKELBTAS KARAS

Tbfclo.—’Birželio 23-čą Buir ežero rajone, pagal 
Mandčuko ir Mongolijos sieną, vėl Įvyko dideli sovie
tų ir japonų oro laivynų susirėmimai.

Japonų pranešimu, incidentą iššaukė sovietų oro ar
mados, susidedančios iš 150 orlaivių, pasirodymas virš 
Mandčuko teritorijos. Tuoj pakilo oran 18 japonų lakū
nų. Japonų artilerija irgi prabilo. Tai buvus didžiau
sia sovietų ir japonų pasitenio kova, kurios metu 49 so
vietų orlaiviai ir 5 japonų orlaiviai numušti žemyn.

Japonų pranešimu, šių metų birželio 1-mą minėto 
pasienio kovose nukauta 700 mongolų kareivių ir nuo to 
laiko numušta 108 sovietų orlaiviai.

Birželio 17-tą sovietų lakūnai puolę Kanjurmia r 
kurs i’rgi randasi prie Buir ežero. Bombos sunaikino san
dėlius ir kelis šimtus keisų gazolino vartojamo kariuo
menės reikalams.

Birželio 25-tą Maskva paskelbė, kad Mandčuko pa
sieniu sovietų ir japonų nepaskelbtasis karas eina šešta 
savaitė. Per tą laiką rusai numušę 59 japonų orlaivius, 
o japonai numušę 23 rusų orlaivius. Iš to matosi, kad 
viena ir kita pusė savo laimėjimus didina, o priešo ma
žina.

Sovietų vyriausybė nemano ilgiau slėpti. padėties. 
Pagal 1936 metų Sovietų ir Kinijos sutartį, sovietai, 
pildydami savo obligacijas, padeda Kinijai.

Birželio 26-tą vėl įvykus didelė lakūnų kova, kuri 
tęsėsi dvi valandi laiko. Sovietų pranešimu, jų lakūnai 
numušę 25 priešo orlaivius, o praradę 3 savuosius.

LOZORAITIS IŠVYKO
I ROMĄ •

Kaunas, birželio 23. — Buvęs 
Užsienių Reikalų Ministras Sta
sys Lozoraitis šiomis dienomis 
išvyko į naują paskyrimo vietą 
Romą Lietuvos Pasiuntiniu ir Į- 
galiotu Ministru Italijai.

40,000 ŠAULIŲ 
KAUNE

Kaunas.—Birželio 23 d. pra
sidėjo Šaulių Jubiliejinė šven
tė, į kurią suvažiuoja per 40,000 
šaulių iš visos Lietuvos.

PRIGĖRĖ 8 ASMENYS
Martinez, Calif.—Birželio 18-tą 

į San Joaquin upę įkrito auto
mobilis ir prigėrė 8 asmenys, 
kurie grįžo iš piknyko. Mašina 
panėrė 25 pėdų gilumon.

tos ir diskusijos socialiniais 
ir ekonominiais klausimais 
patraukė ir nekatalikų dė
mesį.

LIETUVIŲ DIENOS 
RĖMĖJAI

Pasaulinės Parodos Lietuvių 
Dienos jungtinio choro dirigen
tui kompozitoriui J. Žilevičių: 
pasidarbavus, šie Wyoming Klo
nio veikėjai jau tapo Lietuvii 
Dienos rėmėjais ir užsimokėje 
po 10 dolerių: dr. A. J. Valibus 
kun. J. Kasakaitis, kun. J. Inčiū- 
ra; ir Mrs. Ona E. Visockienė iš 
Minersville, Pa.

Lietuvių Dienos rėmėjai gaui 
diplomus ir jų vardai bus patal
pinti Lietuvių Dienos programoj 
knygoj.

M i ra abejonės, kad Wyoming 
Klony atsiras ir daugiau rėmėjų, j

______ iįų_______ I 
MIRĖ NUVYKUS J |

ANŪKO VESTUVES
Phil'adelphi' Pa. — Birželio* 

7t-tą netikėta mirtis ištiko Mrs. 
Berthą Ginten iš Ashland, Pa., 1 
atvykusią į savo anūko sutuok- !• 
tuves. Nuvažiavus į bažnyčią, 56 
ir Chester Ave., Philadelphia, 
laukiant jaunavedžių, ūmai kri-į 

1 to ir vos spėjus kunigui aprūpint 
| n--kutiniais sakramentais tuoj 
mirė. Vienok tik po vestuvių po-
kylio jaunavedžiui pranešė, kad| 
jo močiutė mirus.-

Gerai sakoma, kad nežinom nei 
dienos nei valandosNcada mirtis 
užklups! K. Dryža

IŠDEGĖ 300 HEKTARŲ 
MIŠKO

Kaunas. — Birželio 7 d. prie 
Merkinės užsidegė vieno priva
taus savininko miškelis. Ugnis 
bematant persimetė į Bingelių 
valdžios mišką, kurio ligi vaka
ro išdegė apie 300 ha. Tai di
džiausias ligi šiol Lietuvoje bu
vęs miško gaisras. Nuostoliai 
siekia apie 300,000 litų.

NAUJA AMATŲ 
MOKYKLA

Mažeikių darbininkija ir ne
turtingieji seniai pageidavo, kad 
Mažeikiuose būtų amatų mokyk
la. Tuo reikalu kreipėsi į Švie
timo Ministeriją, iš kur gautas 
pranešimas, kad prašomai amatų 
mokyklai bus statomos patalpos 
ir atidaryta amatų mokykla.

VRSKUPAS BŪČYS
IŠVYKO Į ROMĄ

Kaunas.—Birželio 5 d. J. E. 
vysk. P. Būčys išvyko su reika
lais į Belgiją ir Prancūziją. Iš

PAVASARININKŲ EKS
KURSIJA J VILNIŲ

Birželio 10 d. trims dienoms 
išvažiavo į Vilniaus kraštą pa
vasarininkų ekskursija. Kartu į 
Vilnių išvyko vysk., Reinys, dr. 
J. Leimonas, kun. Lapė, "Pava
sario” Federacijos aukštieji pa
reigūnai, solistė Z. Matijošaitie- 
nė, “Pavasario” vyrų choras. Ap
lankys Vilnių, Trakus.

BAIGIAMJS TECHNINĖS 
LAISVO UOSTO 

DERYBOS
Kaunas, birželio 23. — Kaune 

pradėtos techninės Lietuvos 
Laisvo Uosto derybos baigiamos 
Berlyne,

Kaunas.—Neseniai grįžęs iš ke
lionės aplink Afriką gen. Na- 
gius Kaune suruošė kelintą pa
skaitą apie Afrikos lietuvių gy
venimą. Paskaitos sukėlė didelį 
susidomėjimą ir jas lanko šimtai 
klausytojų.

ten vyks į Romą, į Marijonų 
Kongregacijos visuotinę Kapitu
lą, kuri susirinks liepos men. 
viduryje.

LIETUVOS ŠAULIAI 
NUSIPIRKO DU 

LĖKTUVU
Kaunas, birželio 21.—Pastaruo

ju laiku Lietuvos Šaulių Sąjun
gos Aviacijos Skyrius nusipir
kę du lėktuvu.

Kaunas.—Birželio 6 d. staiga 
trijose vietose padegtas sudegė 
Užvenčio miestelis. Sudegė apie 
40 pastatų, jų tarpe 2 žydų si
nagogos. Spėjama, kad pade
gimas buvo bepročio darbas.

New York. — Birželio 21-mą 
taip vadinamoj Chinatown sek
cijoj sudegė “fliopauzė”. Ugny 
žuvo 7 asmenys.

Paryžius.—Birželio 23-čią šoko 
iš Eifelio bokšto ir užsimušė Če
koslovakijos militaris atašė Bed- 
rich Benes.

PASIMATYSIME “GARSO” IR 
KETVIRTOS APSKRITIES 

IŠVAŽIAVIME

Antradienį, Liepos-July 4-tą, visi Wyoming Klonio 
ir apielinkių lietuviai suvažiuos į Fernbrook Parką—į 
metinį “Garso” ir LRKSA 4-tos apskrities išvažiavimą— 
Lietuvių Dieną.

Kurie ‘.ik yra dalyvavę pereitų kelių metų “Garso” 
ir 4-tos apskrities išvažiav hiuose, tie visi ir šiemet at
vyks ir dar savo draugus ir pažįstamus paragins daly
vauti. Čia už mažas išlaidas linksmai ir maloniai pra
leis la ką, sueis savo gimines, draugus ir pažįstamus.

Rengėjų standoše bus skanių gėr inų ir užkandžių.
3 valandą P. M. gražiame, ruimingame ir vėsiame 

parko paviljone prasidės įvairi ir įdomi išvažiavimo pro
grama, kuri eis maždaug tokia tvarka:

Rengėjų Komiteto pirmininkas Pr. Jurevičius atida
rys programą ir pristatys vedėją Susivienymo Vice Pre
zidentą muz. P. Karašauską.

Jungtinis Wyoming Klonio parapijų choras, vado
vaujant muz. S. Simonavičiui, sugiedos Amerikos ir Lie
tuvos himnus ir sudainuos šias lietuviškas dainas: “Ant 
tėvelio dvaro”, J. Naujalio; “Pasisėjau žalią rūtr.” 
J. Neimonto; “Žalioj girelėj”, J. Gaubo; “Palaukėj”, 
A. Pociaus; “Laisvės Daina”, J, Žilevičiaus; “Aš ne- 
gert atėjau”, J. Gruodžio; “Pasėjau kanapę”, M. Pet
rausko.

Beje, aukščiau minėtos dainos yra rinktinės ir jos 
bus dainuojamos Pasaulinėj Parodoj Lietuvių Dienoje, 
New Yorke.

Kvartetu—keturi broliai Jančarai.
Duetu Pranciška Šeporaitytė ir Stasys Šakočius.
Kalbės adv. J. S. Lopatto ir buvęs Luzerne apskrities 

teisėjas John S. Fine.
Įžanga į parką ir į programą veltui.

Garbės svečiai: Msgr. J. V. Miliauskas, kun. J. Ka
sakaitis, kun. J. K. Miliauskas, kun. J. V. Inčiūra, kun. 
Ant. J. Sinkevičius, kun. J. šupšinskas, kun. A. E- 
žerskis, kun. V. Nanorta, kun. J. Kundreckas, kun. V. 
Šimkonlš, kun. J. Boll, kun. V. Kupstas, kun. A. Žu
kauskas, kun. J. Valiūnas, kun. J. Savulis, kun. J. A. 
Andriuška.

Rengėjų komitetas: Pr. Jurevičius—pirm.; P. Ka- 
rašauskas—vice pirmin.; J. Češkys ir M. Zujus—sekre
toriai; J. Joneika ir P. Stravinskas—iždininkai; J. 
Batvinskas ir V. T. Kvietkauskas—iždo globėjai; V. 
Leliokas ir V. Dailyda—komisijų nariai.

Standos ir jų menageriai: Nr. 1—Vitalius Leliokas; 
Nr. 2 — Petras Stravinskas; Nr. 3 — Vincas Dailyda. 
Hot Dogs standų menadžeriai—Juozas Batvinskas ir A. 
Navikas.

Taigi, da kartą kviečiame visas ir visus liepos 4-tą 
linksmai praleisti laiką Fernbrook parke “Garso” ir 4-tos 
apskrities išvažiavime.

RENGĖJŲ KOMITETAS

DIEVO KŪNO ŠVENTĖS 
EISENOS KAUNE

Kaip kiekvienais metais, ir šie
met Kaune buvo iškilmingai at
švęsta Dievo Kūno šventė. Visos 
bažnyčios buvo papuoštos vaini
kais ir žalumynais.

Bazilikoje buvo atlaikytos iš
kilmingos pamaldos, kuriose da
lyvavo Respublikos Prezidentas 
Antanas Smetona, vyriausybes 
nariai, diplomatai ir daug kitų 
aukštų pareigūnių. Per pamal
das giedojo-jungtinis choras, di
riguojamas K. Kavecko, ir solis
tas Kutkus.

Po pamaldų skaitlinga Dievo 
Kūno šv. eisena iš Bazilikos ėjo į 
Įgulos bažnyčią. Eiseną vedė ar

LIET. R. K. SUS-MO 
IR DARBININKŲ 

REIKALAI

PITTSBURGH’© APSKR.
KUOPŲ DĖMESIUI

Pittsburgh’o apskrities kuopų 
atstovų suvažiavimas yra atšauk
tas iš priežasties, kad birželio 
25-tą šv. Kazimiero bažnyčioj į- 
vyksta kun. Linkaus primicijos.

Apskrities kuopų suvažiavimas 
įvyks liepos 2 dieną toj pačioj 
vietoj—šv. Vincento parapijos 
svetainėj tuoj po sumos.

J. B. Tamkevičius, pirm.

D. GERB. P. M. ZUJUI, 
WILKES-BARRE, PA.

Mielas ir didžiai gerbiamas 
p. Matai!

Leisk ir man stoti į eilę tų, 
kurie Tamstą šiemet gražios 
Tamstos sukakties proga nuošir
džiai sveikina. Man juo malo
niau Tamstą sveikinti, kad prieš 
kurį laiką (seniau ir vėliau) 
mums teko būti bendradarbiais, 
dirbti tą patį darbą, tų pačių 
tikslų siekiant. Kaip geras pio- 
zėjas Tamsta nuvarei ilgą, bet 
ir lygų barą, nesvyruodamas ir 
besiblaškydamas. Dėlto visi ir 
matome gražius darbo vaisius. 
Noriu Tamstai palinkėti—ir 1964 
netais tebebūti toje pačioje po
zicijoje. Tik kažin ar aš bega
usiu tais metais Tamstą svei
kinti i

Jūsų—kan. F. Kemėšis 
1939. VI-4. Dotnuva. 

_L_-------- ----
DARBO KONSKRIPCIJA 

ČEKIJOJ
Praga.—birželio 23-čią Bohe- 

nijos ir Moravijos protektorius 
baronas Konstantin von Neurath 
pasirašė dekretą, kuris įveda 
priverstiną darbo konskripciją. 
Kįro atveju, ar šiaip jau esant 
. eikalui, valdžia gali pašaukt pri- 
zerstinam darbui asmenis iki 60 
netų amžiaus.

Padedama Statyli Darbėnų-
Šventosios Uosto Gele- 

žinRclio Linija
Kaunas, birželio 21.—Geležin

kelių Valdyba ir Savanorių Dar
bo Talka , šiomis dienomis pra
deda Darbėnų-^Šventosios Uosto 
geležinkelio linijos statybą.

STATYS MEDVILNĖS
AUDINIŲ FABRIKĄ

Kaunas. — Lietuviškoji “Med
vilnės Audinių” akcinė bendro
vė jau gavo reikalingus leidi
mus medvilnės audinių fabrikui, 
kuris bus netrukus pradėtas sta
tyti Puskelniuose prie Marijam
polės. Netekus Klaipėdos krašto, 
tokio fabriko dabar kaip tik sti
go.

KRETINGOS MUITINĖS 
ĮRENGIMAI

Kaunas. — Užsienio prekybos 
departamentas netrukus pradės 
statyti Kretingoje patalpas ir 
sandėlius muitinei, nes Kretin
ga virtusi svarbiu prekių įveži
mui punktu neturi jokių patal
pų muitinei.

PROF. S. ŠALKAUSKIS— 
VDU REKTORIUS

Kaunas.—Birželio 4 d. įvyko 
Vytauto Didžiojo Universiteto 
vadovybės rinkimai. Rektorium 
išrinktas prof. Stasys Šalkaus
kis, prorektorių studentų reika- 
kalams prof. Purenąs, prorekto
rių ūkio reikalams prof. Jodelė 
ir Universiteto sekretorium prof. 
Mykolaitis-Putinas.

NAZIAI UŽDRAUDĖ 
LENKŲ REGATĄ

Dancigas. — Birželio 23-čią 
Dancigo miesto policijos virši
ninkas uždraudė lenkų klubo 
rengiamą regatą—valčių rungty
nes. Lenkai tokiu nazių pasi
elgimu nepatenkinti.

kivyskupas Skvireckas. Joje da
lyvavo ministras pirmininkas bri
gados generolas Černius, minis
tro pirmininko pavaduotojas Bi
zauskas, krašto apsaugos minis
tras brig. gen. Musteikis, švieti
mo ministras dr, Bistras, susisie
kimo ministras inž. Germanas, 
užsienio diplomatai ir kt. Šią 
didelę eiseną sudarė Kauno pa
rapijų gyventojai, organizacijos, 
moksleiviai, studentai. Procesija 
eidama į Įgulos bažnyčią sustojo 
prie studentų bažnyčios ir Karo 
Muziejaus, kur ją pasitiko brig, 
gen. Nagius.

Iš Įgulos bažnyčios procesijos 
dalyviai išsiskirstė.

Kaunas.—Birželio 2 d. Kaune 
lankėsi Vilniaus krikščionių pre
kybininkų, pramonininkų drau
gijos 27 žmonių ekskursija, kuri 
čia išbuvo keletą dienų. Jų tar
pe buvo ir lietuvių.

New York.—Birželio 23-čią nuo 
maisto susirgo keturių Staten 
Island ligoninių 261 vaikas, vie
nok visi pagijo.
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DĖL PARAMOS LIETUVIŲ DIENAI
tenka atlikti kai kurių forma-New Yorko Pasaulinės Paro

dos Lietuvių Dienos Komitetas lumų, reikia rūpintis viso rei- 
pradeda pajusti, kad jo darbas kalo tvarkymu, atskirų koloni- 
ir pastangos ne visos lietuvių 
visuomenės teisingai supranta
mas ir įvertinamas. Lietuvai at
sisakius atsiųsti V. D. Universi
teto chorą ir žadėtą “Pabaigtu
vėms” ruošti dirigentą, visas ko- I 
miteto darbas daugiau 
pilkavo ir pasunkėjo.
kinys žymiai paveikė ir į visą į sišaukimus spaudoj, 
visuomenės ūpą, nuo ko dauglsav0 parama.
pareina moralis ir materialis Lie- Į h 
tuvių Dienos pasisekimas.

Komitetas susiduria su įvai
riomis išlaidomis vykdant pasi
ruošimo darbą: gaidų (tūkstan
čiais egzempliorių) spausdinimas Į 
ir išsiuntinėjimas; įvairus susi- Į merikos Lietuvių Pasirodymo 
rašinėjimas; !
Dienai paminėti metalinių ženk- : sįerns lietuviams, ir visi būsi- 
lelių pagaminimas, kuris atsiėjo Į me kalti. Taigi nelaukime, kad 
per $400.00. * j kiekvienas asmeniškai būtume

Kompoz. J. Žilevičiui vykstant paprašytas, o savo iniciatyva pa- 
į kolonijas tikrinti chorą, jis 
turėjo būti avansuojamas, nes

jų judinimu.
Bet argi šis visas užsimojimas 

ir komiteto gražūs norai turės 
pasisekimo ir ar Amerikos lietu
viai užsitarnaus tinkamo įverti- 

I nimo praėjus Lietuvių Dienai, 
susikom- jeį kolonijos, asmenys ir orga- 
Sis reiš- | nizacijos nereaguos į komiteto at- 

neprisides 
Laiko dar šiek 

■ tiek yra, suskubus reikalą ga
lima pravesti tinkamai, tik rei
kalinga daugiau nuoširdumo iš 
visuomenės.

Atsiminkite, malonūs lietu
viai, jei ši didžioji istorinė A- 
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specialių Lietuvių j šventė nepasiseks, bus gėda vi-

sisiūlykime su darbu ir parama.
Šia proga noriu priminti, kad 

jis ir taip yra pasidaręs nemaža komitetas yra numatęs išleisti 
išlaidų sąryšy su šia Lietuvių specialę L. Dienos programą, 

bet komitetas neturėjo • kurioje be informacijos apie 
I Lietuvą ir tos. šv.entės eigos ap- 

ženkleliai j rašymo, bus ir Lietuvių Dienos 
J“ i- ‘rėmėjų—aukotojų atitinkami są

rašai. Rinkimui tų rėmėjų kny
gutės išspausdintos ir koloni- 
josna išsiuntinėtos per komp. J. 
Žilevičių. Kas dar negavote, 
kreipkitės į programos komisi
jos pirm. dr. M. Viniką, (307 W. 
30th St., N. Y. C.).

Šiuomi visi chorai, organizaci-

Spauda paskleidžia visokių ži
nių—tikrų ir pramanytų. Ypa-; 
tingai paskutiniais laikais tokių 
žinių galima rast kiekvieną die
ną. Vienok kartais ir “neįtikė
tini” dalykai virsta tikrais. Pa- 
vyzdin, kas pernai šiuo laiku 
būt patikėjęs, kad Čekoslovaki- ; 
ja bus “išbraukta” iš žemėlapio, 
kad Klaipėda bus atplėšta nuo 
Lietuvos? Pasirodo ir dabar ži
nių, kurioms nesinorėtų tikėti. 
Štai ką rašo dienraštis “Drau
gas”:

“Prieš porą dieną Chicago Tri
bune korespondentas pranešė iš 
Rygos ypatingą sensaciją. Jo pa
duotomis žiniomis, Didžioji Brita
nija ir Prancūzija, besitardamos 
su Sovfetų Rusija dėl sudarymo 
militarinės sutarties, leisiančios 
Stalinui okupuoti Estiją ir Latvi
ją. Tai Maskvai esą reikalinga, 
kad pakelti Stalino prestyžą ir 
nukreipti minių dėmesį nuo opių 
vidaus reikalų.

“Tuo pačiu kartu pranešama ir 
tai, kad Stalinas turįs pasiūlymą 
ir iš Hitlerio, kuris taip pat lie
čiąs Estiją ir Latviją. Esąs gali
mas Hitlerio ir 'Stalino susitari
mas prieš Lenkiją, kuri vėl bū
sianti padalinta. Lenkams būtų 
paliktas nedidelis žemės plotas, 
kuris, draugė su Lietuva, skirtų 
Rusiją nuo Vokietijos. Estija' ir 
Latvija ir sulig šio plano Sovie
tų Rusijos būtų okupuota.

“Tokios tai kalbos eina Latvijos 
ir Estijos sostinėse. Gal tai ir 
‘politiški pliotkai’, bet vis dėlto 
tos žinios nėra visiškai iš piršto 
išlaužtos.

“Ne tik Estijoje ir Latvijoje, 
bet Suomijoj, Lietuvoj ir Lenki
joj yra didelio susirūpinimo. Tą 
susirūpinimą didina Vokietijos na
cių planai visiškai okupuoti Slo
vakiją ir tuo būdu iš visų galimų 
pusių apsupti Lenkiją”.

šiokį tokį turtelį, tai tik per di
delį darbštumą ir taupumą. Ne 
vienas toks taupytojas man yra 
sakęs, kad Lietuvoj jis būtų dau
giau susitaupęs, jei būtų dirbęs 
tiek, kiek dirbo ten.

“Pietų Amerikos naudai kalba 
tas sumetimas, kad ten yra dide
lių miestų, daugiau yra galimy
bių prasimušti, pralenkus kitus ge
riau įsikurti, o gal ir pralobti. Bet, 
deja, mūsų tautiečių labai mažas 

I nuošimtis ‘teprasimušė’. Juk emi
grantų daugumą sudaro kaimie
čiai. O kaimiečiui svetimui sveti
mame ' krašte, didmiesty, vietinės 
■kalbos pemokant, ar įmanoma pra
simušti? O gal „jų. vaikai. “prasi
muš”? Tai gali būti.

“Reikia prisipažinti, kad mūsų 
tautoje yra kažkokio ypatingo no
ro laimės ieškoti svetimose ir, daž
nai, tolimose šalyse. Kitas dėl 
nelaimingų šeimyninių santykių ne- 
besikenčia namie ir nori pabėgti 
juo toliausia nuo savųjų giminių 
bei kaimynų. Kitas, įkliuvęs dėl 
kurio nors nusikaltimo, bėga nuo 
teismo ir bausmės. Yra ir nenuo
ramų, kurių jokie vargai nesulai
ko nuo kelionių, nuo vietų keiti
mo. Šitų paskutiniųjų kategorijų 
žmonių atkalbėti nuo emigracijos 
niekas nepajėgs. Bet kiekvienas 
susipratęs lietuvis turi žinoti ir 
kitam pasakyti, kad emigruoti iš 
Lietuvos į Pietų Ameriką never
ta.”

DĖL

574,000 pajamų. Kadangi viso kraš
to nacionalės pajamos sieke $67,- 
500,000,000, tai reiškia, jog lai
mingiesiems ' septyniolikai nuošim
čių teko 31 nuošimtis visų paja
mų.

“Iš kitoš pusės, 83 nuošimčiams 
gyventojų teko tik 69 nuošimčiai 
pajamų.

“Iš paskelbtų davinių paaiškėjo 
dar ir kitas labai įdomus dalykas, 
būtent, kad 125,556 asmenys 1937 
m.,turėjo $4,335,256,000 pajamų!

“Tarsime, kad su šeimomis toji 
grupė sudarė 430,000 asmenų, ar
ba vieną trečdali nuošimčio visų 
gyventojų. Ir štai vienam trečda
liui nuošimčio visij gyventojų teko 
pusseptinto nuošimčio visos šalies 
iracionalių pajamų!”

ŠVENČIONIEČIŲ 
DŽIAUGSMO 
VALANDOS

nuotaiką 
miestelio 

gegužes

SVETIMŠALIŲ REGISTRACIJA
PENNSYLVANIJOJ

Diena; bet utLuitju .
savo ižde lėšų p. Žilevičiaus ke-į 
lionei. Pagamintieji ; 
yra išsiuntinėti į kolonijas, dau- i 
giausia chorams, už kuriuos iki ■ 
šiol nėra gauta nei dolerio. Kai j 
kuriose vietose yra net atskiri 
rėmėjų komitetai, kurie tačiau 
rūpinasi savo apylinkės chorų at- į 
gabenimu į New Yorką. Tai y- 
ra gražu, kad tos kolonijos rū
pinasi skaitlingai pasirodyti, 
mes tuo džiaugiamės, bet be at- jos ir veikėjai prašomi skubiau- 
skirų kolonijų paramos centra- šia atsiteisti už paimtus L'ietu- 
linis komitetas nepajėgs tinka- vių Dienos ženklelius. Jei kas 
mai reikalo pravesti. Juk vieto- n, Unijini-; nraSinVite
je negalima tiek pinigų sukelti, 
kad ir tūkstančius atvykstančių 
choristų būtų galima priimti-— 
— pavaišinti, ir tinkamą pro
gramą išspausdinti ir už pada
rytus ženklelius apmokėti ir dar
gi dirigentą pas chorus pasiųsti.
Tam darbui reikalinga visų lie
tuvių, visų kolonijų ir visų or
ganizacijų parama. Komitetui

■ negalite jų išplatinti, grąžinkite 
j komitetui, nes mums jų jau 
I trūksta.

Laukiame taipgi daugiau ir 
pavienių asmenų ar draugijų rė
mėjų, kuriems už suteiktą Lie
tuvių Dienai paramą bus išduo
ti garbės rėmėjų ir garbės glo
bėjų istorinės vertės liudymai— 
diplomai.

Kazys P. Vilniškis

LIETUVOS SAVANORIŲ SĄ-GOS 
SUVAŽIAVIMAS

Kaunas.—Birželio 8 d. Kaune 
įvyko Lietuvos savanorių sąjun
gos atstovų suvažiavimas, į ku
rį apsilankė min. pirmininkas 
gen. J. Černius, krašto apsaugos 
ministras Musteikis, ir daug kt.

Savanoris - kūrėjas ministras 
pirmininkas gen. Černius, svei
kindamas suvažiavimą, pareiškė, 
kad yra malonu susitikti su ne
priklausomybės kovų dalyviais. 
“Tuomet neklausėm koks prie
šas Lietuvą puolė; tuos laikus 
su pasididžiavimu minime. Pra
ėjo kovų laikas ir prasidėjo val
stybės gyvenimas. Mes buvome 
liudytojai viso to ir matėme kaip 
prasidėjo visuomenėje skirsty
masis, prasidėjo lietuvių prieš 
lietuvius intrigos ir tarpusavio 
bružavimasis. Mums iš šalies 
žiūrint atrodė, kad kažkas yra 
negera. Tačiau po ilgų bandy
mų, nežiūrint kai kurių gal ir 
nepasisekimų, Lietuva vistiek ė- 
jo pirmyn ir darė viską savo at
sistatymui. Šiandien mes esame 
tokioje būklėje, jog ir savo kai-

mynams esame reikalingi, kaip 
nepriklausoma valstybė. Tačiau 
šitoji nepriklausomybė gali būti 
tik tada išlaikyta, kai visa lie
tuvių tauta bus pasirengusi gin
tis, kada kiekviename kaime, 
kiekviename miškelyje,, pelkėje 
ir namelyje bus ginklas nukreip
tas prieš užpuoliką. Per am
žius gyvename šitame Europos 
kampe. Kitur niekur mes netu
rime kur eiti. Čia laisvėje gy
vendami, mes laisvę ir ginsim.” 

Suvažiavimą aplankęs Respu
blikos Prezidentas, kuris buvo 
sutiktas entuziastingomis ovaci- 
cijomis, savo kalboje pasakė, 
nors esame kovose dėl nepri
klausomybės gavę ir skaudžių 
smūgių, tačiau gyvenome toliau, 
turime rūpintis rytojumi ir ne
reikia nustoti drąsos ir tikėjimo. 
Jei reikės ginti kraštą, tai sa
vanoriai bus vadai, kurie vado
vaus jaunajai kartai.

Į savanorių sąjungos valdybą 
išrinkti Seimo narys Viliušis, 
Matulevičius, Pyragius, Rusec-

NEPATARIA EMIGRUOTI 
PIETŲ AMERIKON

Draugijos Užsienio Lietuviams 
Remti pirmininkas R. Skipitis, 
neseniai lankęs Pietų Amerikos 
lietuvių kolonijas, "Pasaulio Lie
tuvy” aiškina vietos lietuvių gy
venimo sąlygas ir ar verta Lie
tuvos žmonėms emigruoti Pietų 
Amerikon. Svarbesnes jo rašto 
vietas čia pacituojame:

“Ne mažas lietuvių skaičius Bra
zilijoj (Matto Grosso estade) yra 
išmirę nuo perkaršto klimato. Kenk
smingi sveikatai ir net pavojingi 
gyvybei vabzdžiai ir kiti gyviai 
smarkiai padidina vargą. Kaimie
čių gyvenami namai minėtose Pie
tų Amerikos valstybėse blogesni, 
negu Lietuvos samanotos bakūžės, 
nes be langų ir lubų. O langai, 
lubos ir grindys būtų labai reika
lingos apsiginti nuo vabzdžių, gy
vačių ir kitų kenkėjų.

“Tiesa, yra lietuvių ir Pietų A- 
merikoj, gyvenančių panašiose tro
bose, kaip Lietuvoj—su lubom, 
langais ir grindim, bet tokių tėra 
mažuma. Daugumas priversti skurs
ti tokiose landynėse, kokiose skurs
ta vietiniai gyventojai.

“Tvirtos, didelės lietuvių žemės 
ūkio kolonijos Pietų Amerikoj lie
tuviai ligi šiol sudaryti nepajėgė ,ir 
kažin ar pajėgs be pagalbos iš 
Lietuvos. Tad apskritai paėmus, 
lietuvis ūkininkas, pakeitęs savo 
kad ir nedidelį ūkelį Lietuvoj į 
Brazilijoj, Argentinoj, Urugvajuj 
ar Paragvajuj įgytąjį žemės skly
pą, mažai telaimėjo, o daugelis 
net smarkiai yra pralaimėję.

“Miestuose uždarbiai nevienodi: 
Argentinoj ir Urugvajuj didesni, 
Brazilijoj, Paragvajuj ir kt. mažes
ni. Bet apskritai paėmus, uždar
biai nebus didesni, o kitur ir men
kesni, negu Lietuvoj.

“Uždarbius apskaičiuodamas imu 
galvon , ir pragyvenimo brangumą.

“Jei maža Pietų Amerikos lie
tuvių dalis yra susitaupę, įsigiję

VIENINGO DARBO 
VYRIAUSYBĖS

ATEITIES
Praradus Klaipėdą Lietuvoje 

žlugo vienos tautininkų partijos 
diktatoriškas režimas. Vienok 
tautininkų partijos žmonės vis 
dar tebesvajoja apie buvusio re
žimo atstatymą. Savaitraštis “A- 
merika” tuo klausimu rašo:

“Yra abejojančių, ar Lietuvos 
vieningo darbo vyriausybė, sujun
gusi gyvastingas krašto pajėgas, 
ilgai galės išsilaikyti, ar ilgai truks 
Lietuvoje tikros vienybės nuotai
ka. Šioms abejonėms neturėtų 
būti pagrindo, stebint paskutinių 
dienų Įvykius Lietuvoje, kur visur 
matyti ryžtinga veikla nebekrypti 
į šalykeliuš.

“Neseniai kariuomenės vadas, 
gen. Raštikis, spaudos atstovams 
taip pareiškė: ‘Bendrais visą val
stybę liečiančiais klausimais visi 
mes turime būti ir būsime vienin
gi ir kovosime su visu tuo, kas 
tai vienybei trukdytų. Mes kariai 
šį reikalą ypatingai akcentuojame 
todėl, kad jis liečia mums paves
tą valstybės ir tautos saugumo sri
tį, ir todėl juo rūpintis yra mūsų 
tiesioginė ir atsakinga pareiga.’

“Kai taip kalba svarbiausias tik
ros tautinės vienybės jungiamasis 
veiksniys, netenka sielotis, kad 
tai vienybei grėstų artimas pavo
jus”.

kas, Kiaunis, Gužas, Kalnėnas, 
Kareckas, Čepas, Narbutas, Gai
delis, Mačiuiką, Karutis,' Lipi
naitis ir Variakojis. Kandida
tais : Sliesoraiti's, Kažukauskas ir 
Rasčius.

Savanorių-kūrėjų suvažiavimas 
nutarė . pasveikinti Respublikos 
Prezidentą, vyriausybės narius, 
savo garbės narius, užsienių lie
tuvius, kariuomenės vadą ir kt. 
Savanorių Sąjungos garbės na
riais išrinkti; buvęs resp. prez. 
K. Grinius ir kariuomenės 
das brig. gen. St. Raštikis.

va-

Nepaprastai pakilią 
pergyveno Švenčionių 
ir apylinkių lietuviai 
28 d., kada Švenčionyse lankė
si Dotnuvos akademinis choras, 
savo daina žavėjęs vietos lietu
viško jaunimo sielas. Švenčio
nys iš viso pirmą kartą po Di
džiojo karo susilaukė tokio gau
saus svečių būrio iš Nepriklau
somos Lietuvos.

Apylinkių lietuviai gyventojai, 
sužinoję apie Dotnuvos choro 
pasirodymą Švenčionyse, skubė
jo į miestelį. Neveltui į salę ne
tilpo publika, neveltui kamšatis 
buvo didžiausia, nes kiekvienas 
vietos lietuvis norėjo pamatyti 
žmones iš “tos pusės”, išgirsti 
dainą iš “tos pusės” dainininkų.

Svečiams atvykus ir pusryčiau
jant vietos lietuvių moksleivių 
bendrabučio salėje, žmonių buvo 
tiek daug, kad salės langai buvo 
apgulti nuo publikos. Sunku pri
eiti, sunku prisislinkti.

Todėl švenčioniečiai, išlydėję 
atgal į Vilnių retus svečius, bu
vo laimingi išgirdę puikų lietu
višką jaunimo chorą, kurio dai
nos padarė švenčioniečiams ne
išdildomą įspūdį. Tos kėlias ben
dravimo valandos vietos lietu
viams buvo džiaugsmo valando
mis.'

VYČIŲ SEIMUI 
ARTĖJANT

Vyčių veikėjas Pranas Razva- 
dauskas savo rašte išspausdintam 
“Vyties” Nr. 6-tam, ragina na
rius rimtai ruoštis prie seimo, 
kuris jau netoliausia. Jis savo 
rašte pajudina svarbų vienybės 
klausimą-:

“Visi katalikai esame, vienos 
Katalikų Bažnyčios nariai. Visus 
saisto tie patys Dievo ir Tėvynės 
principai. Visi siekiame to paties 
tikslo, todėl katalikų, jų organi
zacijų ir narių santykiai privalo 
būti persunkti pasiaukojimo, kan
trybės ir meilės dvasia. Todėl ir 
vyčiai turi nuoširdžiai bendradar
biauti ir palaikyti gerus santykius 
su visomis katalikiškomis organi
zacijomis- ir draugijomis. O san
taikos ir tikro nuoširdumo trūksta 
ir mūsų Vyčių šeimoje. Mes pri
valom tučtuojaus tas klaidas ati
taisyti! Kuopose bei org. nariai 
negali būti sugrupuoti. Visi turi 
lygias teises ir visi lygios šeimos 
nariai!”

APIE U. S. GYVENTOJŲ 
PAJAMAS

“Naujienos” remdamos U. S. 
iždo departamento paskelbtais 
daviniais, rašo:

“Pasirodo, kad 1937 m. tik 6,- 
350,148 žmones turėjo tiek paja
mų, kad jiems reikėjo mokėti pa
jamų (mokesčius. Vadinasi, pa
vieniai per tuos metus turėjo dau
giau nei $1,000, o vedę daugiau 
nei $2,500 pajamų. Tuo tarpu tai 
buvo po 1929 geriausi metai.

“Apytikriai skaičiuojant, toji 
grupė su šeimomis sudarė apie 22,- 
225,500 asmenų. Vadinasi, maž
daug sudarė 17 nuošimčių viso 

i-krašto gyventojų.
“Tie septyniolika nuošimčių per 

kalbamus metus turėjo $21,238,-

TURĖS NEŠIOTIS REGISTRACIJOS KORTELES
Harrisburg.—Birželiu 22-rą Darbo ir Industrijos de

partamentas pradėjo steigti svetimšalių registracijos biu
rą. Mat, gubernatorius James tą dieną pasirašė bilių, 
kuris reikalauja svetimšalių suregistravimo iki šių metų 
pabaigos.

Biuro uždaviniu bus surast registracijai vietas po vi
są Pennsylvanijos steitą.

Nuo registracijos paliuosuojami šie:
1. Tėvai asmenų tarnavusių šiai šaliai karo metu.
2. Svetimšaliai pastoviai gyveną Pennsylvanijoj nuo 

gruodžio 31, 1908, ir teismo nebausti už nusikaltimus.
3. Asmenys, kurie stengiasi tapti piliečiais.
Šis bilius, kurį įnešė senatorius James A. Geltz, 

buvo priimtas legislature j po karštų ginčų. Biliaus opo
nentai nurodinėjo, kad svetimšalių reikalas yra federa- 
lis reikalas; rėmėjai nurodinėjo, kad “perdaug esama 
svetimšalių”.

Pagal įstatymą, po sausio 1-mos visi svetimšaliai tu
rės nuolat nešiotis registracijos korteles ir jas parodyt, 
kada tik taikos aficieriai ar kvalifikuoti' Darbo ir In
dustrijos atstovai pareikalaus. Nesilaikantys įstatymo 
bus baudžiami. Didžiausia bausmė bus $10.00 arba 10 
dienų kalėjimo. Asmenys, kurie privalo registruotis, 
o nesiregistruotų, bus baudžiami iki $100.00, 60 dienų 
kalėjimo arba abiem bausmėm.

Neoficialiu apskaičiavimu, visame Pennsylvanijos 
steite esama 342,928 svetimšalių. Luzerne apskrity esa
ma nuo 10,000 iki 11,000 svetimšalių. Vien tik Wilkes- 
Barre mieste tokių skaičius siekia 2,789. WPA oficialų 
žiniomis, kovo mėnesį Luzerne apskrity 3,380 svetim
šalių naudojosi apskrities pašalpomis, o Lackawanna 
apskrity—2,222 asmeniu.

ŠEŠIOSE APSKRITYSE JVYKO LIETUVOS
ŠAULIŲ S-GOS RINKTINIŲ ŠVENTĖS

Kaunas.—Birželio 4 d. šešio-„ 
se apskrityse Įvyko Lietuvos; 
Šaulių Sąjungos rinktinių 20 m.? 
sukaktuvių šventės.

Kretingos rinktinės šventėje : 
lankėsi žemės ūkio ministras 
prof. J. Krikščiūnas. Šventės

IŠLEIDŽIAMA 1598 MER
KELIO PETKEVIČIAUS

KATEKIZMAS
Kaunas. — Švietimo Ministeri

jos Knygų Leidimo Komisija 
Šiomis dienomis išleido keletą 
naujų knygų, kurios netrukus 
pasirodys rinkoje. Labai gra
žiai išleistas 1598 metų Merkelio 
Petkevičiaus “Katekizmas”. Iki 
šio laiko šios knygos buvo išsi
laikęs tik vienas egzempliorius, 
kuris radosi Dancigo biblioteko
je. Tarpininkaujant Vytauto Di
džiojo Universiteto bibliotekos 
vadovybei š'is knygos egzemplio
rius buvo pasiskolintas, ir Švie
timo Ministerijos Knygų Leidi
mo Komisija fotografijos būdu 
išleido antrąją katekizmo laidą, 
prof. Balčikonio redaguotą.

Taip pat išleista knyga Sofok
lio “Tragedijos” — Karalius Oi- 
dipas, Oidipas Kolone ir Anti
gone, kurias vertė dr. A. Rukša 
ir A. Venclovas.

Šiuo metu spausdinama Šv. M. 
K. L. Komisijos leidžiama prof. 
Mušinskio knyga: “Metalo te
kintojo darbai ir įrankiai”. Ko
misijos pavedamas rašytojas K. 
Korsakas išvertė iš latvių kal
bos brolių Kaudzič'ių romaną: 
“Matininkų laikai”. Knyga ati
duota spaudai.

VILNIAUS LIETUVIŠKOS 
SKAITYKLOS

Kurį‘laiką- Vilniuje nebuvo jo
kios viešos lietuviškos skaityk
los. Dabar jau yra trys: 1) Lie
tuvių Mokslo Mylėtojų Drau
gijos, 2) “Kultūros” draugijos 
ir 3) Lietuvių Inteligentų “Ro
muvos” klubo. Paskutinioji pra
dėjo veikti birželio mėn. 1 dieną 
naujai įrengtoje “Romuvos” klu
bo buveinėje (Mickevičiaus gat. 
24—1).

Šiose skaityklose galima pasi
skaityti nevien Vilniuje, bet ir 
kitur leidžiamų lietuviškų kny
gų, laikraščių ir žurnalų.

nuošė, Kazlų-Rūdoje. Skriau- 
džiuęse,(/„Veiveriuose, Jūrėje ir 
PaŽėruoše, o Marijampolėje pra
dėti statyti rinktinės namai. 
Rinktinėje veikia šie šaulių cho
rai: Marijampolėje, Prienuose* 
Sasnavoje, Kazlų-Rūdoje, cuk-

iškilmių metu rinktinei buvo į- raus fabrike, Daukšiuose, Igliš- 
teikta vėliava ir visuomenės su- kėliuose, Ąžuolų Būdoje, Vei- 
aukoti ginklai. Rinktinėje yra 5 veriuose ir Marijampolėje. Be 
šaulių namai: Skuodo, Lenkimų, j to, rinktinėje yra 8 dūdų or- 
Šateikių, Aleksandravo ir Kre-1 kestrai ir 20 bibliotekų, kuriose 
tingos būrių; rinktinėje veikia 4' yra per 6,000 knygų. 35 rinkti- 
šaulių chorai: Kretingoje, Gargž-lnės daliniai turi vėliavas.
duose, Skuode ir Daukšiuose. 
Kretingos ir Viežaičių būriai tu-i 
ir orkestrus, o Palangoje orkes-; 
tras organizuojamas.

6 rinktinės daliniai turi dides
nes bibliotekas ; 16 rinktinės da
linių turi vėliavas.

Marijampolės rinktinės šven
tėje lankėsi vidaus reikalų mi
nistras ats. gen. Skučas. Buvo 
įteikta vėliava, visuomenės su
aukoti ginklai, įvyko paradas, 
šaulių sporto varžybos ir kon
certas. Marijampolės šaulių fut
bolo komanda 1933-34 m. iškovo
jo Suvalkijos apygardos nugalė
tojo vardą. Rinktinė turi 9 nuo
savus namus: Ąžuolų Būdoje, 
Mieškapiovėje, Liudvinave, Prie-

Ukmergės rinktinės šventėje 
lankėsi ministro pirmininko pa
vaduotojas K. Bizauskas. Per 
šventę rinktinei buvo įteikta 10 
lengvųjų kulkosvaidžių ir daug 
šautuvų, kuriuos šauliams paau
kojo Ukmergės visuomenė. Rink
tinėje yra 16 bibliotekų, 4 šau
lių namai: Ukmergėje, Kurk
liuose, Šešuoliuose ir Žibaluose; 
dar du būriai yra pradėję staty
tis namus, o 4 būriai jau įsigijo 
namams sklypus. Chorus turi 
Giedraičių, Širvintų, . Dubingių, 
Šešuolių ir Kernavės būriai ir 
pati rinktinė. Orkestrus turi 6 
būriai, vėliavas 28 daliniai. Be 
to, rinktinėje yra 10 šaulių ug
niagesių komandų ir skyrių.

SUNKU SU BAŽNYČIOS 
REIKALAIS

Gervėčių parapijos didumą su
daro lietuviai gyventoja', tačiau 
pamaldos bažnyčioje yra vieną 
sekmadienį lietuviškos, kitą len- 
k ši os. Tik visa bėda, kad čia 
ii klebonas ir vikaras yra len
kai, kurie savo šališkumą visur 
labai rodo.

Vargas buvo ir su gegužinė
mis pamaldomis. Čia buvo nu
statyta tvarka, kad gegužinės 
pamaldos laikomos du kartu per 
savaitę lenkiškos ir du kartu 
lietuviškos. Tačiau šiemet kle
bonas padarė kitaip; jis lenkiš
kas gegužines pamaldas ėmė lai
kyti kasdien, o lietuviams tik 
du kartu per savaitę, ir, be ‘■o, 
dar tokiu laiku, kada žmonės 
dar būna laukuose. Net ir var
pu toms pamaldoms nebuvo 
skambinama.

IŠ LIETUVOS VAŽIUOJA 
J MANDŽIUKĄ

Kaunas.—Į laivininkysčių ben
drovių skyrius Kaune nuo šio 
pavasario pradžios kreipėsi daug 
Lietuvos piliečių, norinčių išva
žiuoti į Mandžiuką. Prašymų 
jau buvo paduota apie 100, bet 
dėl didelių kelionės sunkumų 
kol kas tegalėjo‘išvykti tik keli 
asmens.

LIETUVIAI-LIETUVĖS! RAŠYKI- 
TĖS PRIE LRKSA. DABAR EINA 
VAJUS, KURIO LAIKU NEREIK 
MOKĖT ĮSTOJIMO DUOKLĖS. NAU
DOKITĖS PROGA!

TEISĖJAI NEGALĖS DA
LYVAUTI PARTIJOSE
Teisingumo ministerio aplink

raščiu teisėjams, tardytojams ir 
prokurorams yra draudžiama 
priklausyti prie politinių parti
jų ir organizacijų. Kurie norės 
dalyvauti tokiose organizacijo
se, privalės gauti atskirą teisin
gumo ministerio leidimą.

GILINAMAS ŠVENTOSIOS 
UOSTAS

Kaunas, birželio 21.—švento
sios Uostas gilinamas ir ruošia
mas, kad į jį galėtų įplaukti ir 
šiek tiek didesni laivai.
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GAUSUS BALTIJOS VIENYBĖS 
KONGRESAS KAUNE

Kaunate.—Birželio 9 dieną Kau- į Lietuvos pasiuntinys Latvijai P.
ne prasidėjo Baltijos vienybes 
kongresas, Į kurį vien iš Latvi
jos ir Estijos suvažiavo virš 2C0 
įvairių orgarlzącijų atstovų ir 
ekskursantų. Kaunas ta proga 
buvo gausiai pasipuošęs visų tri
jų valstybių vėliavomis.

Į kongreso atidarymą, kuris į- 
vyko Karininkų Ramovės salėje, 
dalyvaujant apie 1,090 žmonių, 
apsilankė Respublikos Preziden
tas Antanas Smetona, ministras 
pirmininkas J. Černius, min. 
pirm, pavaduotojas K. Bizaus
kas ir Ministrų Tarybos nariai.

Ministras Bizauskas savo svei
kinimo kalboje išreiškęs džiaugs
mą, kad Baltijos valstybių ben
dradarbiavimo ir vienybės obal- 
sis kas kart įgyja gilesnį ir 
tampresnį visų trijų tautų kul
tūrinį ir politinį ryšį, pasakė: 
“Būdamos mažos mūsų tautos ir 
valstybės, aišku, niekam nesu
daro ir nesudarys pavojų. Esa
me įsitikinę, kad neutralumo iš
laikymas pareis nuo to, kiek mū
sų tautos bus ryžtingos. Sun
kiai kovojome prieš atgaudami 
mūsų krašto laisvę ir nepriklau
somybę. Jau esame toje kovo
je gerokai užsigrūdinę ir jeigu 
būtų reikalo, tai esame pasiryžę 
viską paaukoti savo laisvei ir ne
priklausomybei.”

Po to kongresą sveikino Esti
jos ir Latvijos pasiuntiniai Var
ma ir Sėja. Kongresą dar svei
kino Kauno ir Tallinno burmis
trai, eilės delegacijų pirminin
kai ir dar sveikinimus telegra
momis prisiuntė Estijos užsie
nių reikalų ministras Selteris,

Dailidė, dr. Šliupas ir kt.
Po iškilmingo atidarymo pra

sidėjo referatai ir komisijų po
sėdžiai. Pranešimuose buvo nu
rodoma į reikalą suprastinti Bal
tijos valstybių tarpusavio susi
siekimo formalumus: pasų išga
vimą, vizų atpiginimą arba pa
naikinimą, valiutos varžymo pa- 

i lengvinimą, turizmo išplėtimą, 
| bendros kalbos pasirinkimą bei 
bendradarbiavimo plėtimą spau
dos, mokslo, meno, literatūros ir 
kitose srityse.

Birželio 10 d. vyko Baltijos 
kooperatininkų, motinoms ir vai
kams globoti organizacijų, Ro
tary klubų, muzikos mokytojų, 
vaistininkų, esperantininkų, ug
niagesių, Roericho draugijų ir 
kt. atstovų posėdžiai.

Kongreso trečiąją dieną daly
viai buvo vedžiojami po kraštą, 
pažindinami su įvairiomis Lietu
vos vietomis.

PASAULIO 
SIMBOLIZMAS

Arba

GAMTININKAI TIRIA 
DZŪKŲ EŽERUS

GAMTOS IR KITI BALSAI
Sulietuvino

KUN. A. M. KARUŽIŠKIS

ir nematomame

sakytų, kad ne
rysiu su nieku,jokių

tat, būtų jų esimo reikš-

gamtos vaisiai, kuriuos

LATVIAI MOKYSIS
SPORTO AMERIKOJ

Ryga.—Tikslu pakelti Latvijos 
krepšininkų klasę, nutarta esant 
naudingu nuvažiuoti į Ameriką 
išmokti tų metodų, kuriais pa
ruošiamos Amerikos komandos. 
Vyriausias Latvijos sporto va
das, visuomenės reikalų minis
tras A. Berzinš davė sutikimą 

! komandiruotei į Ameriką Lat- 
! vijos treneriui vyr. Itn. V. Bau- 
| maniui ir žaidėjams Melderiui 
su Kazaku. Amerikoje jie išbus 

l apie 6 savaites.

Tokio.—Birželio 25-tą Korėjoj 
siautė didelės audros. Prigėrė 9 
asmenys.

Retežis—Pasaulio 
Sutarimai

Visa giminiuojasi kits su ki
tu matomame 
pasaulyje.

Jei žmogus 
turėjo 
kokia, 
mė ?

Maži
trumparegiai žmonės mano ne
naudingais, nėra pasaulio ga
lingos mašinos ratų dulkių tru
pinėliai; jie yra mažesniais ra
tais, įdėtais į didesniuosius. 

'Nėra nieko izoliuoto. Kiekviena 
būtybė turi savo ypatingą veiks
mą, kurios skritulis yra nu
spręstas laipsniu, kurį ji turi 
pasaulyje. Mažytė kirmėlaitė ne
turi labai daug galybės, bet ji 
susideda su kitais sutvėrimais, 
kurių darbai siekia didžiausius 

į tolius.
Visos pasaulio dalys sutarti

nai veikia viena su kita. Gyvu
liai remiasi augalais, augalai mi
neralais, mineralai žeme, žeme 
saule ir taip toliau; pasaulio li
kusi dalis yra laikoma Ilgaam
žio (Žr. Dan. VII, 9) rankoje.

Rūšys ir pavienys turi ryšį 
su žemės didumu ir tvirtumu. 
Žemės didumas ir tvirtumas tu
ri ryšį su vieta, kurią pasauly
je užima. Fiziška tvarka pri
lygsta dorovinei tvarkai. Abi 
savo siekiui turi protingų būty
bių laimę. Iš šių ryšių, kurie 
randasi tarp visų tvėrimo dalių 
ir kurio pagalba visos dalys sie
kia vieno bendro galo, paeina 
pasaulio sutarimas.

Visi sutvėrimai remiasi kits 
kitu ir šaukiasi ki'tš'kito. Tarpi 
aukščiausio ir žemiausio, ange
lo ir mažos kirmėlaitės, sutvė
rimų skaitlius tame tarpe yra 
beveik berybis. Visų laipsnių su
metimas sudaro visuotiną retežį, 
apima visus pasaulius, suvieni
ja visus skritulius. Yra tiktai 
viena Būtybė, kuri neįeina į šį 
retežį—Toji, Kuri jį padarė.

Tirštas debesys slepia kuo 
gražiausias šio retežio dalis nuo 
mūsų akių; mes galime matyti 
tiktai kai kuriuos jo išsklaidytus 
junginius, labai nepaisančiai, 
gamtinėje tvarkoje sudėtus. Ta
čiau, tiek kiek jis matomas, mes 
matome jį bevingiuojantį savo 
suktinį kelią virš žemės, žemyn 
į eterinius kraštus, kur mes jo 
daugiau negalime atskirti, ne
bent kokia keista ugninekibirkš- 
timi, šen ir ten išmesta. Tas kas 
blizga prieš mūsų akis uždega 
mūsų širdį, o tas kas išvengia 
mūsų matymo, pažemina mūsų 
protą : matomas arba nematomas, 
jis mus mokina ir mūsų būtį 
pagerina. Kaip tik šis yra tas 

,tikslas, kuriam Dievas jį pada
rė.—Pralotas Gaume.

Į Dzūkų kraštą atvyko Vytau
to Didžiojo universiteto prof. T. 
Ivanauskas, entomologas Palio
nis ir dar vienas Gamtos Mu
ziejaus tarnautojas, kurie lan-| 
kėši keliuose ežeruose. Pirmiau
siai gamtininkai apžiūrėjo Dau
gų, Baudzieriškės ir Geluko e- 
žerus. Ten sekė apsigyvenu-, 
sius sparnuočius ir gyvenimo są
lygas. Baudzieriškės ežere ne- 

i-maža žuvėdrų ir kinų. Pasta
rųjų ten gyvena apie 100. Liz
dų rasta apie 35. Geluko ežero 
pakrantėse gamtininkai rado ne-1 
maža kragų, kinų, laukių ir kt., 
sparnuočių lizdų. Čia paukščiams 
yra gana geros gyvenimo sąly
gos. Anksčiau tame ežere šie l 
sparnuočiai būdavo sutinkami 
rečiau.

Daugų ežero nedidelėje saloje 
prof. Ivanauskas su savo padė
jėjais rado nemaža balų paukščių 
kolonijų. Mažesniame kaip pu
sė hektaro plote gamtininkai su
skaitė keliasdešimts tulikų, kir- 
likų, ančių, narų ir kt. balų spar
nuočių lizdų. Be to netoliese 
rasta ir žuvėdrų lizdų Kadangi 
jninėta saliukė yra netoli kraš
to, tai ten lankosi daug žmo
nių, ypačiai brakonierių ir vai
kėzų, kurie dabar pavasario me
tu iš lizdų renka paukščių kiau
šinius. Vienas vaikėzas gegu
žės mėn. surinkęs apie 30 įvai
rių balų paukščių kiaušinių.

Kadangi mūsų krašte ir taip 
labai smarkiai nyksta sparnuo
čiai, tai gamtininkai kreipėsi 
į atitinkamas įstaigas, kurias 
prašė apsaugoti Dzūkų ežeruo
se, ypač Daugų, perinčius ba
lų paukščius.

Panašių reiškinių, kaip Dau
gų ežere pasitaiko ir daugiau, 
tad atitinkamos įstaigos gam
tos banditus, kurie naikina 
paukščių lizdus,, turėtų bausti 
daug griežčiau.

AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKUAPSIDRAUDIMO TVIRTOVE
SVARBIAUSIOS INFORMACIJOS APIE LRKSA

nuo

atsiima pats, o mirus 
išmokama jo pašalp-

Year Payment Life.

(Bus daugiau)

DĖL KO LATVIAI NU
TRAUKĖ SU LIETUVA

SPORTO SANTYKIUS
Kaunas.—Latvijos sporto va

dovybė prisiuntė Kauno Kultū
ros Rūmams raštą, kad ji su 
Lietuva nutraukianti visus spor
to saitus ir atšaukianti su Lie
tuva visas sutartas sporto rung
tynes.

Nutraukimas motyvuojamas to
kiais argumentais: esą mūsų pu
blika savo šauksmais trukdžiusi 
latviams žaisti ir esą per pirme
nybes buvę veiksmu įžeisti du 
latvių krepšininkai.

Atsakydamas į tai, Kūno Kul
tūros Rūmų direktorius Augus- 
tauskas spaudai pareiškė, kad 
latvių kaltinimai yra niekuo ne
pagrįsti, nes publikai reikšti sa
vo jausmus niekur nėra drau
džiama, be to, rungtynes su 
latviais baigus, mūsų publika vi
sus lygiai apdovanojo entuzias
tingomis ovacijomis ir gėlėmis, 
o dėl tariamo latvių žaidikų su
mušimo, tai minimieji latvių žai- 
dikai, kurių čia pat Kaune bu
vo paklausta, ar juos kas yra 
užgavęs, kategoriškai paneigė.

LIET. MOKSLO MYLĖTOJŲ DRAUGIJOS NARIŲ 
PIRMAS VISUOTINIS SUSIRINKIMAS

Birželio 4 d. Vilniuje įvyko 
neseniai įsteigtos Lietuvių Mok
slo Mylėtojų Draugijos narių 
pirmas visuotinis susirinkimas. 
Jis buvo Draugijos bute (Anta
kalnio g. 6). Dalyvavo beveik 
visi (apie 140) Draugijos nariai, 
ne vien iš Vilniaus, bet ir iš 
provincijos. Susirinkimą atidarė 
Draugijos pirmininkas mgr. A. 
Juškevičius, pakviesdamas susi
rinkimo pirmininku red. R. Mac
kevičių, sekretoriais—red. J. C:- 
cėną ir mokyt. M. Gudėną.

Susirinkimo dienotvarkėje bu
vo du pranešimai, diskusijos ir 
laisvi sumanymai. Draugijos pir
mininkas mgr. A. Juškevičius 
pranešė, kaip ir kokiu būdu į- 
steigta Draugija ir kaip atgau
tas lenkų administracijos užda-

rytos senos Lietuvių Mokslo 
Draugijos turtas—biblioteka, ar
cheologijos, etnografijos rinki
niai, archyvas ir kt. Valdybos 
vicepirmininkas mgr. V. Martin
kėnas pateikė naujos Draugijos 
planus ateičiai, nurodydamas kas 
reikėtų pirmiausia atlikti, kad 
šis mūsų tautos patriarcho d-ro 
Jono Basanavičiaus paliktas pa
minklas būtų gražus ir patrauk
lus.

Per diskusijas iškelta visa ei
lė aktualiausių sumanymų.

Šiame pirmame Vilniaus Lie
tuvių Mokslo Mylėtojų Draugi
jos narių susirinkime dalyųvavo 
kitais reikalais iš Nepr. Lietu
vos atvykę adv. Martynas Yčas 
su ponia ir prof. Jakubėnas. 
Adv. Martynas Yčas ta proga 
pasakė pritaikintą kalbą.

Dabar eina generalinis naujų narių va
jus (tęsis iki sausio 1, 1940 metų). Kiek
vienas narys gali tapti organizatorium ir 
gauti gerą atlyginimą už savo darbą— 
naujų narių prirašymą.

Kadangi kiekvienam organizatoriui yra 
svarbu turėti pačias reikalingiausias in
formacijas apie LRKSA ir jas išaiškint 
naujiems kandidatams, tai čia tokių infor
macijų paduodame:

AUGUSIU SKYRIAUS 
CERTIFIKATAI

Apdraudos certifikato didumas
$150.00 iki $2,000.00. Mėnesinės ir meti
nės mokestys telpančios mokesčių lente
lėse yra pilnos, tai yra, ten įskaityta ir 
Lesų Fondo mokestys.

KLASĖJE A—Endowment at Age 85—• 
narys mokesčius moka iki 85 metų. Na
rys sulaukęs to amžiaus, apdraudą pažy
mėtą jo certifikate 
anksčiau, apdrauda 
gaviams.

KLASĖ B—20
Šio plano apdrauda mokama per 20 metų. 
Po 20 metų mokėjimo certifikatas būna 
pilnai išmokėtas, narys daugiau duoklių 
nemoka ir būna geram stovy. Nariui mi
rus prieš ar po išmokėjimo certifikato, 
jo apdrauda išmokama jo pašalpgaviui ar 
pašalpgaviams.
KLASĖ C—20 Year Endowment. Nariui 

mokėjus per 20 metų, išmokama, jei bū
na gyvas, jam pačiam, o jei mirtų anks
čiau, tai jo pašalpgaviams. Asmuo pasi
rinkęs šį apdraudos certifikatą ne tik ap
draudžia savo gyvybę, bet kartu pasirenka 
vieną iš geriausių taupymo priemonių.

KLASĖ D—Endowment at Age 60. 
Šioje klasėje nariais gali įstoti nesenesni, 
kai 40 metų. Narys reguleriai mokėdamas 
savo duokles ir sulaukęs 60 metų, gauna 
tokią sumą, ant kiek apsidraudęs. Jeigu 
jis mirtų prieš 60 metų amžiaus, tai jo 
apdraudos suma išmokama jo pašalpgaviui 
ar pašalpgaviams.

CERTIFIKATŲ REZERVAI
Dabartiniai Susivienymo narystės cer- 

tifikatai yra su rezervais. Po trijų metų 
mokėjimo jau galima naudotis rezervais.

Pavyzdin, asmuo 18 metų amžiaus įsira
šo Klasėn A—Endowment at Age 85 ant 
$1,000.00. Daleiskim, jis savo duokles re
guliariai moka per 10 metų. Toliau dėl 
kokios svarbios priežasties (nesveikatos ar 
nedarbo) negali mokėti. Tuomet jis gali 
pasirinkti du būdu: išmokėtą apdraudą 
(Paid up insurance) arba pratęstą apdrau
da (Extended insurance).

Jeigu narys, 10 metų mokėjęs savo 
duokles, pasirenka išmokėtą apdraudą, tai 
jo certifikatas yra vertas $187.00. Jeigu jis 
mirtų nesulaukęs 85 metų amžiaus, tokia 
suma būtų išmokėta jo pašalpgaviams. Jei
gu jis tokiam stovy sulauktų 85 metų am
žiaus, pažymėta suma ($187.00) būtų išmo
kėta jam pačiam.

Jeigu narys, mokėjęs per 10 metų, pa
sirinktų pratęstą apdraudą, jo certifikatas 
būtų galėję 8 metus ir 185 dienas. Jeigu 
narys tame periode mirtų, jo pašalpgaviui 
arba pašalpgaviams būtų išmokėta pilna 
originalės apdraudos suma, būtent, $1,000. 
Jeigu jis mirtų bent viena diena vėliau, 
pratęstos apdraudos terminui pasibaigus, 
tuomet jo apdrauda jokios vertės neturi.

Žemiau padėta lentelė skaitlinėmis pla
čiau parodo certifikatų rezervus Klasėje A.

Paid Up Assessments Insurance Extended
Endowment 
Insurance

Paid 
to end of

1 year and 209 days$ 41.00 3rd year
62.00 4th year 2 years and 152 days
83.00 5th year 3 years and 113 days

103.00 6th year 4 years and 91 days
124.00 7th year 5 years and 88 days
145.00 8th year 6 years and 102 days
166.00 9th year 7 years and 136 days
187.00 10th year 8 years and 185 days

Ir taip toliau—iki 66 metų, kol certifi- 
katas pasiekia pilno subrendimo (Maturity).

Tokia pat tvarka proporcionaliai rezer
vus turi įstoję kitokio amžiaus nariai ir 
apsidraudę ant įvairių sumų.

Kas parašyta apie Klasės A certifikatą, 
tas tinka ir kitų klasių certifikatams. 
Kiekvienas iš jų po trijų metų mokėjimo 
turi savo vertę ir teikia nariui privilegijas 
prie savo sumokėtų rezervų.

Įsirašęs naujas narys bile kurion Ap
draudos skyriaus klasėn, lieka pilnateisiu 
nariu praėjus 30 dienų nuo jo aplikacijos 
užrekordavimo Centre. Pašalpos skyriuje 
—po šešių mėnesių.

PAŠALPOS SKYRIUS
Nariai gali kartu įstoti jr pašalpos sky

rium Už $3,00 savaitinę pašalpą mokama 
25c. į mėnesį; už $6.00,—50c.; už $9.00— 
75c.; už $12.00—$1.00.

Įsirašanti nariai kartu ir pašalpon, Lė
šų Fondan moka per mėnesį penkis centus 
ekstra.

JAUNAMEČIŲ SKYRIUS
KLASĖ A.—Klasėje A priimama nuo 

gimimo dienos iki 15 metų; metinė mo
kestis $2.20.

KLASĖ B—20 Year Payment Life. 
Šioj klasėj nariai mokesčius moka per 20 
metų. Po 20 metų mokėjimo certifikatas 
būna pilnai išmokėtas.

KLASĖ C—20 Year Endowment Juve
nile Certificate (20-ties Metų Endowmento 
Jaunamečių Certifikatas). Klasės C ap
draudos certifikate pažymėta suma išmo
kama po 20 metų mokėjimo, jeigu narys 
yra gyvas. Šis certifikatas yra gera tau
pymo ir apdraudos kombinacija. Puiki in- 
ve^tmento rūšis. Turi “cash values”, “paid 
up insurance” ir “extended insurance”.

KLASĖ D—Whole Life Juvenile Cert
ificate (Viso Gyvenimo Jaunamečių Cer
tifikatas). Šis certifikatas taip sutvarky
tas, kad jaunamečiui pasiekus pilnamečio 
amžiaus, nereiks daryt jokių permainų 
premijų mokėjimo. Duoklių rata pasiliks 
ta pati visą nario gyvenimą. Čia taip pat 
galima turėt “cash values”, “paid up in
surance” ir “extended insurance”.

Įsirašant vajaus laiku įstojimo 
duoklės nereikia mokėti.

ORGANIZATORIAMS 
INFORMACIJOS

1. Kiekvienas į Susivienymo narius kan
didatas turi išpildyti aplikaciją ir atsaky
ti i visus klausimus, taip kaip tie klau
simai sustatyti.

2. Aplikacija turi būt išpildyta rašalu— 
ink, bet ne paišeliu.

3. Kandidatas “Aplikanto Pareiškimą” 
turi pasirašyti prie liudininko, atžymint 
pasirašymo datą.

4. Reikalinga praktikuoti, kad naujų 
kandidatų aplikacijos būtų priimamos kuo
pos mėnesiniam susirinkime ir kandidatai 
būtų supažindinti su kuopos nariais ir tt.

5. Kaip greitai kandidatų aplikacijos, 
sulig reikalavimo esti sutvarkytos, jas 
reikia kuo grečiausiai siųsti Susivienymo 
Centrui.

6. Kandidatų aplikacijos visados turi 
būti užliudytos kuopos valdybos, kaip to 
reikalauja aplikacijos forma No. 1137 ir 
tik tokio numerio aplikacijos forma bus 
priimtina ir privalo būti vartojama.

7. Susivienymo nariai, kurie turi se
nuosius certifikatus ir norėtų apdraudą 
padidinti, tai tą gali padaryti, t. y. laikyti 
seną certifikatą ir gauti bile klasėje naują 
certifikatą. Tą darant, turi išpildyti apli
kaciją, būti daktaro egzaminuotu ir atlikti 
viską, kaip ir naujam kandidatui. Bet 
kio nario apdrauda negali būt didesnė 
$2,000.00.

8. Yra atsitikimų, kad Susivienymo
rys-narė veda arba išteka už nelietuvių tau
tybės asmens. Tokios maišytos šeimos ir 
jų vaikai gali būti priimami Susivienyman.

to- 
kai

na-

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P. O. BOX 32 (73 E. South St.), WILKES-BARRE, PA.
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
{Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.
Phone: Wilkes-Barre 3-4711Laiškai siųsti: P. O. Box 32,

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. P. M. Juras, Dvasios Vadas, 94 Bradford St., Lawrence, Mass.
L. Šimutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
P. Karašauskas, Vice Prez., 13 Garraham Ave., Lyndwood, W.-B., Pa.

W. T. Kvetkauskas, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
J. Yonakas, Iždininkas’,; 31 Sand St., Pittston, Pa.
K. A. Venčius, Iždo Globėjas,. 19 Cross St., Lawrence, Mass.
Ad. Paleckis, Iždo Globėjas, 401 Stadium St., Pittsburgh, Pa.
Dr. A. Rakauskas, Dr. Kvotėjas, 2415 W. Marquette Rd., Chicago, Ill.

tfONTROLĖb KOMISIJA
J. Purickis, P. O. Box 387, Forest City; Pa.
K. Vilniškis, 423 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Sav. Marozas,

1.
2.
3.

1.
2.
3.

605 Spruce St, W. Pittston, Pa.
STATUTŲ KOMISIJA

1007—8th St., Waukegan, Ill.
6831 So. Rockwell St., Chicago, Ill.

Ant. Sutkus, 
Pr. čižauskas, 
BĮ. Kazlauskas, 1430 So. Cicero Avė., Cicero, III.

TEISMO KOMISIJA
1. J. Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
2. J. Vaičaitis, 2509 N. Main St., Scranton, Pa.
3. Ed. Jasaitis, 221 N. Main St., Pittston, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
1. Kun. M. Urbonas, 301 State St., DuBois, Pa.
2. Kun. A. Jurgutis, Bridgeville, Pa.
3. -A. Aleksis, 76 Center St., Waterbury,-Conn.
4. J. Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland, Ohio.
5. P. Katilius, 1121 Foster St., Scranton, Pa.

LABDARYBĖS KOMISIJA
1. tPr. Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
2. K. Šlamienė, P. O.B^x 19, Forest City, Pa.
3. P. Glugodienė, 123^E. 113th St.; Cleveland, Ohio.

CHICAGOS APSKRITIES PIKNIKAS 
ŠAUNIAI PAVYKO

LRKSA LABDARYBĖS KOMISIJOS
viau išmokėt 50c. už kiekvieną 
naujai prirašytą narį. Iždinin
kas gavęs žinią iš raštininkės 
skubiai išmokės kuopoms.

Ateinantis metinis apskrities 
suvažiavimas bus Hartford, Ct.

Susirinkimą pirm. Pijus Poš- 
uždarė malda 5:30 P. M.

Pijus L. Poškus, pirm. 
V. J. Kaunietytė, rašt.

PRANEŠIMAS
Labdarybės Fondas yra dalimi i 

LRKSA ir kaip tokis turėtų 
būti tvarkomas pagal nustatytas 
taisykles.

Labdarybės Fondo taisyklės y- 
ra trumpos, aiškios ir kiekvie- 

Inam pašalpos prašančiam nariui 
(prieinamos. Jų prisilaikymas 
pagreitins aplikanto prašymo iš- 

I sprendimą, pašalins nesusiprati
mus ir pašalins bereikalingus už- 
metinėjimus.

1-ma: Prašymai sušelpimo tu
ri būti patiekti ant tam tikros 

(aplikacijos.
L 2-ra: Aplikacija turi būti iš- 
L pildyta pilnai—ir ne su paišeliu, 

bet su plunksna (rašalu).
3- čia: Aplikacija turi būti pa- 

I sirašyta paties aplikanto arba 
I aplikantės. Jeigu aplikantas ar- 
I ba aplikantč nemoka savo var- 
I do pasirašyti, tuomet jis ar ji

Į padaro kryžiuko ženklą, kuris 
: turi būti paliudytas kito asmens, 
I kuris matė tą beraščio bei be
kraštės ženklą padedent.

4- ta: Kiekviena aplikacija tu

ri būti užtvirtinta kuopos pirmi- 1 
ninko ir kuopos raštininko para
šais. Taipgi, jeigu galima, tu
rėti parašą ir dvasios vado. Bet 
pirmininko ir raštininko para
šai ir kuopos antspauda būtinai 
reikalinga.

Čia turime pažymėti, kad ap
likacijų pildytojai atkreiptų dė
mesį į klausimą, kokios valsty
bės pilietis. Čia atsakymas tu
rėtų būti ar Lietuvos ar Jung
tinių Valstybių (ar kitos val
stybės, bet ne Ohio, Pennsyl- 
vanijos, Illinois, New York'o ar 
kitos Jungtinių Valstybių da- 

. lies).
Aplikacijos, neišpildytos kaip , 

reikia, be kuopos pirmininko ir 
raštininko parašų ir be kuopos 
antspaudos nebus svarstytinos.

Todėl prašome sušelpimo ap- 
likantų įsitėmyti ir šių taisyk
lių prisilaikyti.

Labdarybės Komisija:
Pranas Jurevičius, 
Kazimiera Šiaulienė, 
Paulė Glugodienė

kus

CLEVELAND, OHIO

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

LRKSA CONN. APSKRITIES KUOPŲ ATSTOVŲ 
SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

Iš LRKSA 142 Kuopos 
Susirinkimo

Birželio 8 d. šv. Jurgio parapi
jos mokyklos kambary įvyko mė
nesinis LRKSA 142 kuopos su
sirinkimas. Buvo svarstymas kas 

j link užrašymo pomirtinių Ohio 
valstijoje, pagal kurios teises 
fraternalės organizacijos narys 
gali tiktai palikti bei užrašyti 
savo pomirtinę giminėms ir tai 
netolimesniems, kaip ketvirtos 
eilės. Šių taisyklių turėtų pri
silaikyti kuopų valdybos bei vi
si nariai, kad vėliau išvengti 
nesusipratimų. Dabar eina Su
sivienymo naujų narių vajus, to- 

; dėl viršpaminėta taisyklė yra 
omeny prirašant

CHICAGO, Ill.—Liet. R. K. didžiosios organizacijos praside- 
Susivienymo Amerikoje reikalai da gražus skautų judėjimas. Pik- 
gerėja. Kas kart jis vis daugiau nike dalyvavo ir skautų judėjimo 
pripažinimo visuomenėje įgija. vadas aptiekininkas p. Julius 
Tai veiklaus apskrities ir jo vai- Rakštys, 
dybos nuopelnas.

Buvusis apskrities piknykas 
birželio 18 d., Liberty Grove, 
parodė, kad visuomenė mūsų Su- *r PatYs nariai), 
sivionymu domisi ir jį rettiia'. Kas dovavo • Leonardas šimutis,Jr 
pažymėtina, kad į pikniką suva
žiavo tikrai graži, rinktinė publi
ka. Atvyko daug profesionalų, 
biznierių ir visuomenės v<

Šokiams grojo naujas orkestras
— “The Topper’s”, kurį sudarė 
Su3-mo narių sūnūs (jtj dauguma 

Orkestrui va

mūsų organizacijos prezidento 
sūnus.

Biznierių Počiulpų Rio Pack- 
biznierių ir visuomenės veikėjų. ^o. garsiakalbiai išnešiojo 

Pikniko programa buvo labai ■ kalbėtojų žodžių ir dainų garsus 
turininga. Ji susidėjo iš kalbų, P° Plačią apylinkę. Ačiū už tai 
dainų ir kitokių pamarginimų. P- Počiulpams.
Pagrindinę kalbą pasakė dr. Ka-j Pikniką surengė,apskrities pik- 
zys Pakštas, Lietuvos Universi
teto profesorius, kuris čia, pas 
mus buvo s 
pakelyje į Los Angeles, kur per 
vasarą Kalifornijos universitete 
jis profesoriaus. Jisai savo kal
boj pasveikino LRKSA narius ir 
visą visuomenę nuo Lietuvos ka
talikų organizacijų ir pabrėžė, 
kad nors Lietuva nelengvą laiko- _ # tov-ca

tarpį pergyvena, tačiau lietuviai Pusmetinis LRKSA 134-tos 
nenusimena, su viltimi žiūri į sa
vo valstybės ateitį, tauta vieni
jasi ir yra pasiryžusi iš pasku
tiniųjų ginti nepriklausomybę, 
jei būtų toks reikalas. Profeso
riaus kalba buvo išklausyta su di
deliu susidomėjimu ir palydėta 
griausmingais aplodismentais.

Antras kalbėjo p. Petras Dauž- Jus 
vardis, Lietuvos konsulas Chica- bint savo draugus, 
goję. Jis džiaugėsi, kad lietu- šeimos narius, 
viai priklauso prie tokių organi-. 
zacijų, kaip LRKSA, kuris rū
pinasi išeivijos vieningumu, jos čiausia lietuvių katalikų organi- 
dvasine ir medžiagine gerove, re- (zacija, kuri rūpinasi tautos ir 
mia ir Lietuvos reikalus. Konsu
lo rimta kalba padarė gilaus įspū
džio. Pn-ia J. Daužvardienė, kon
sulo žmona, perstatė kalbėti vieš
nią iš Lietuvos p-lę Baronaitę, 
kuri ruošia šokėjus Lietuvių Die
nai pasaulinėj parodoj. Reta vieš
nia maloniai buvo sutikta.

Kalbėjo ir L. Šimutis, Sus-mo 
prezidentas, kuris buvo ir pro
gramos vedėjas.

Gražiai dainavo gausingas ir 
gerai pasiruošęs Lietuvos Vyčių 
choras, kuris visu smarkumu ruo
šiasi dalyvauti Lietuvių Dienos 
programoj pasaulinėj parodoj. 
Chorui vadovauja gabus muzikas 
Juozas Sauris.

LRKSA 101 kp. skautai, skaut- 
meisterių A. Rudžio ir Česnos va
dovaujami, pikniko darže įrengė 
skautų stovyklą, prie kurios var
tų gražiai, iš medelių sudėstė pa
rašą: LRKSA. Jų stovykla at
kreipė svečių dėmesį. Visi džiau
gėsi, kad prie musų senosios ir

I Pikniką surengė apskrities pik- 
I niko komisija, valdyba ir jų uolūs 
(talkininkai. Rengėjai užsipelno 

sustojęs porai dienų (nuoširdžios padėkos ir sveikini- 
! mo už gražią programą ir su
traukimą rinktinės publikos. Bra

vo ! Šilas

BROOKLYN, N. Y

Kuopos Susirinkimas
Įvyks liepos 2-rą dieną Kara

lienės Angelų parapijos svetai
nėj- tuoj po sumai. Ateikit visi, 
o būtinai tie, kurie skolingi. Bus 
išduota finansinė apyskaita ir 
kitokių pranešimų.

Dabar kada Susivienymo va- 
eina, pasistengkit prikal- 

gimines ir 
Dabar gera pro

ga, įstojimo nereik mokėti. Su- 
sivienymas yra didžiausia ir tvir-

, kuri rūpinasi tautos ir 
tikybos reikalais. Prie šios or
ganizacijos lietuviai katalikai 
gali prisirašyt nuo gimimo die
nos iki 55 metų amžiaus geram 
sveikatos stovy. Gali prie ap- 
draudos ir pašalpos, arba tik 
prie apdraudos yra įvairūs sky
riai nuo $150.00 iki $2,000.00, pa
šalpos nuo $3.00 iki $12.00 savai
tėj.

1938 m. vajaus laiku prie Su
sivienymo prisirašė virš šeši 
šimtai naujų narių. O prie mū
sų kuopos tik vienas. Mirė trys 
nariai. Šiais metais jau mirė du 
nariai. Visų mirusių narių pa- 
veldėjams pomirtinės buvo greit, 
kiek buvo apsidraudę, atmokėta.

Vajus eina. Vasaros laiku 
daugiau sueinam su draugais iš- 
važiavimuose-piknykuose, kalbin
kime. kad prisirašytų prie Su
sivienymo, o mūsų draugai, ne
laimei ištikus, bus dėkingi, kad 
gaus pašalpą, o mirus jų šeimos 
turės už ką palaidot, o jei dau-

Gegužės 7, 1939, 10% Ives St., 
Danbury, Conn., įvyko Conn, ap
skrities kuopų atstovų pusmeti
nis suvažiavimas.

Sesijas atidarė 304 kp. vice 
pirm. P. Žurinskas ir pakvietė 
apskr. pirm, užimti vietą. Pirm, 
atkalbėjo maldą. Po maldos pirm, 
pasveikino svečius ir dalyvius 
už skaitlingą atsilankymą.

Iššaukus valdybą pasirodė, kad 
visi dalyvauja išskiriant dvasios 
vadą prelatą J. J. Ambotą.

• Sekė šaukimas kuopų atstovų. 
Šios kuopos prisiuntė delegatus: 
11‘kp. Waterbury, Conn.—Ona 
Bogušytė, Ona Girdzijauskaitė, 
Petras Liubinas, Petras Vasi
liauskas ir Anelė Vasiliauskie
nė; 89 kp. Hartford—Petras Jan
kauskas, Ona Kaunietienė, Va
lerija Kaunietytė ir A. J. Kau
nietis; 91 kp. Waterbury—Jo
nas Barkauskas, Teresė B regie 
nė, Antanas Barkauskas, Juozas 
Bernotas, Pranas Šopis, Anelė 
Jenušaitis, Petras Dreviaskas, 
Anna Barkauskas ir Juozas Bro- 
gis; 109 kp. New Britain—Pius 
Poškus, Pranas Andrulionis, Ka
zimieras Steponaitis, Vincas 
Vaznys ir Juozas Prabulis; 116 
kp. New Haven—Jonas Mišeikis, 
Feliksas Rumskas ir Marijona 
Jokubaitė; 205 kp. Washing
ton Depot—Aleksandras P. Kri
kščiūnas; 304 kp. Danbury—Pra
nas Žurinskas.

Iš septynių kuopų dalyvauja 
28 atstovai. Svečių du—p-ni A. 
Krikščiūnienė ir Juozas Rums
kas.

Nutarta svečiams .suteikt pa
tariamą balsą. Poni Krikščiū
nienė prisegė delegatams ir sve 
čiams ženklelius.

Nutarta, kad apskrities valdy
bos nariai vestų sesijas. Į man
datų ir įnešimų komisiją išrink
ti M. Jokubaitė ir Pranas Šo
pis; raštininkės padėjėja Tere
sė Brogienė; maršalka P. Žu
rinskas.

Sekė skaitymas protokolo iš pe
reito suvažiavimo. Protoždas 
priimtas, kaip išskaitytas. Rašt 
taipgi 
bury 
Conn, 
galėjo
Danbury.

Apskrities valdyba—pirm. F. 
Poškus, vice pirm. O. Bogušytė, 
rašt. V. J. Kaunietytė išdavė ra
portus iš savo veikimo. Pasiro
do, kad visi atliko savo parei
gas darbščiai ir uoliai. Rapor
tai priimti.

skaitė laišką nuo Dan- 
304 kp., kuri sveikina 
apskritį ir džiaugiasi, kad 

susilaukti suvažiavimo

giau bus apsidraudę, tai da liks 
ir pragyvenimui. Mes gi žinom, 
kad vėliau ar anksčiau reikės 
mirti. Taigi būkime pasirengę, 
kol sveiki, kol nepervėlu.

K. E., rašt.

Iždininko raportas. Išmokėji
mai laike susirinkimo: iždinin
ko kelionės lėšos $1.00. pirm. kel. 
lėšos $1.00, vice pirm. kel. lėšos 
$1.00, rašt. kelionės lėšos ir al
ga su išlaidom $12.25. Viso iš
laidų $15.25. Ižde gegužės 7-tą 
$117.23. Raportas priimtas.

Organizatorius A. Kaunietis 
raportavo, kad atliko paskirtą 
darbą kaip geriausia galėjo ir 
laukia pasekmių. Raportas pri
imtas.

Marijona Jokubaitė nuoširdžiai 
kalbėjo apie CLC ir apie kun. 
J. Kripo ir kun. E. Gradeckio 
darbuotę, kurie ragina CLC pri
sirašyti prie Susivienymo. Pa
galiau nutarta pasiųst padėkos 
laišką kun. E.Gradeckiui ir kun. 
J. Kripui už jų sunkią darbuo
tę. Tikimės, kad neužilgo pri
sirašys didelė grupė prie mūsų 
milžino LRKSA.

Marijona Jokubaitė išdavė ra
portą iš trilypės gegužinės ren
gimo. Gegužinė įvyks liepos 16, 
1939, Seacliff Parke, New Haven, 
Conn. Komisija uoliai dirba—pa
kvietimas dalyvauti šiame pik- 
nyke buvo išsiųstas Jack Shar
key. Pranešta, kad narys, kuris 
sudarys busą iš 37 žmonių gaus 
$5.00 dovaną. Bus visokių žai
dimų ir pasilinksminimų. Viskas 
palikta New Haven’o gegužinės 
rengimo komisijai. Raportas pri
imtas.

Daroma dešimt minučių per
trauka.

Įnešimai
91 kp. Waterbury—Kad nebū

tų įstojimo mokesties netik va
jaus laike, bet visados. Įneši
mas priimtas ir paliktas būsi
mam seimui.

205 kp. Washington Depot.—
1. Kad apskritis turėtų agita

cijos komisiją laike vajaus nors 
iš trijų narių. Priimtas ir pa
liktas organizatoriui.

2. Kad apskritis padarytų de
legatams ženklelius ir nutartų 
visuose suvažiavimuose tuos pa
čius turėti. Įnešimas priimtas, 
Valdybai palikta išrinkt ženkle
lius ir pagamint juos dėl atei
nančio suvažiavimo.

3. Kad nuo kiekvienos gegu
žinės būtų skiriama nors $10.00 
našlaičiams Waterbury ar kitoj 
kolonijoj, kur būt numatoma di
desnis reikalas. Priimtas ir pa
liktas metiniam suvažiavimui.

304 kp. Danbury.—Kad Cen
tras turėtų duoti kuopų rašti
ninkams atlyginimą už jų dar
bą, nes visi kuopų raštininkai 
turi daug darbo, jie atlieka agen
tų darbą, tatai centras privalo 
paskirti žymią algą. Šis įneši
mas paliktas seimui.

Nutarta, kad apskr. rašt. nu
rašytų į Centrą ir gautą sąrašą 
visų naujų narių, kurie prisirašė '

i svarbu turėti 
naujus narius.

Toliau buvo 
ta naujų narių 
Visi kuopos nariai 
šiame reikale dirbti su didžiau
siu įtempimu.

Katalikų Federacijos atgaivi
nimo raportą pateikė P Glugo
dienė. Einama toliau prie aiš
kesnių informacijų buvusios val
dybos. Taigi pakviesta ir 
M. Pūkelienė į pagalbą, 
mielu noru sutiko drauge 
buotis, kaip didelės Moterii 
ros Vartų dr-jos pirmininkė.

Lietuvių Kultūrinio Darželio 
atstovai P. Glugodienė ir Jurr 
gis Venslovas pateikė raportą, 
kad birželio 25 d. Darželis ren
gia didelį ir gražų piknyką 
Camp-By-Heck, Lloyd Rd. ir 
Crano Blvd. (Kelias Lake Shore 
Blvd.). Užkvietė visus narius 
dalyvauti.

Veikalo suradimo komisija P. 
Glugodienė ir Al. Vanagas pra
neša, kad veikalo dar neturi, mė
gins parsitraukti iš toliau.

Narių Stapulionių sodely kor- 
tavimo vakaro komisija—savano
riai apsiėmė darbuotis Ona Smi- 
čienė, Pulkerija Greičienė ir ki
ti.

Pastaba. Daug kuopos narių 
pradėjo duokles mokėti finansų 
raštininko J. Venslovo namuose. 
Kai kurie nariai jau daug metų 
nelanko susirinkimų. Šiame su
sirinkime pirm. P. Glugodienė 
padarė pastabą, kad duoklės na
muose būtų priimamos vien iš 
tų, kurie dėl kokio nors atsiti
kimo—darbo ar ligos sulaikyti 
užsilieka nemokėję, o 
nariai turi atsilankyti į 
kimą ir čia užsimokėti.

Susirinkimai laikomi 
nuo antrą ketvirtadienį 
toj vietoj 7:30 vakare.

ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopo- 
susirinkimas bus 
tuoj po sumai.

BRIDGEPORT, 
susirinkimas bus 
šv.
po pamaldų.

PHILADELPHIA, Pa. — 10 kp. 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
tuojau po sumos šv. Kazimiero para
pijos svetainėj.

BALTIMORE, Md. — 13 kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
po sumos.

WILKES-BARRE. Pa. — 14 kp. 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
po paskutinių pamaldų parapijos sve
tainėj, kampas South ir Meade Sts. 
Visi nariai yra prašomi atsilankyti 
•msirinkiman.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj. Svar
bu visiems nariams dalyvauti.

PHILADELPHIA. Pa. — 20 kp. ( 
susirinkimas bus liepos 2-rą c . 
šv. Jurgio parapijos mokyklos rašti
nės kambary.

KENOSHA, Wis. — 22-ros kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną

1 bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų. 
. Kviečiame visus atsilankyti.

HASTINGS. Pa. — 23-čios kuopos
■ susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 

jas Motiejų Laukaiti 1 vai. po pietų.
ROSELAND, III. — 33-čios kuopos 

susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
12:30 vai. po pietų Visų Šventų pa
rapijos mokyklos kambary num. 6.

liepos 2-rą dieną

Conn. -- 9-tos k p. 
liepos 2-rą dieną 

Jurgio parapijos svetainėj tuoj

CARBONDALE. Pa. — 140 kp. 
susirinkimas bus liepos 14-tą dieną 
7 vai. vakare, M. B. Makusevičiaus 
name, 186 Powderly St.

CLEVELAND, Ohio. 142 kuopos 
susirinkimas bus liepos 13-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos mokykloj, 7:30 
vai. vakare.

CALUMET CITY, III.'a- 149 kp. 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
Juozo Prakaiėio studijos salėj 3 vai. 
po pietų.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas bus 
svetainėj.

PITTSBURGH, 
susirinkimas bus 
tuoj po sumai šv. Kazimiero parapi- 
susirinkimas bus rugpjūčio, 7-tą dieną 
1 vai. po pietų, bažnytinėj svetainėj, 
jos mokyklos kambariuose.

COLLINSVILLE. III. — 161 kp. 
susirinkimas bus liepos '.'2-rą dieną 
i vai. po pietų, bažnytinėj: svetainėj.

HARRISON, N. J.—165-tos kuopos 
(susirinkimas bus liepos 13-tą dieną 
1 7 vn.lrtii’o Rv Vnrdn dr-inc ynlni

liepos 2-rą dieną

Pa. — 158 kuopos 
liepos,... 2-rą dieną

plačiai svarsty-
prirašymo vajus.

pasižadėjo

peni 
kuri 
dar- 

AuV 
Lie-

visi kiti 
susirin-

kas mė- 
papras- 
Koresp.

BINGHAMTON, N. Y

LRKSA 270-tos Kuopos 
Narių Žiniai

270-tos kuopos susirinkimas, 
kuris turėtų įvykti liepos 2-rą, 
yra perkeliamas į liepos 9-tą.

Visi nariai prašomi ateiti ir 
atsivesti nors po vieną naują kan
didatą. Dabar gera proga prisi
rašyti, nes nereikia mokėti įsto
jimo.

Jonas Bardis, pirmin.
Pranas Rakauskas, rašt.

CAMBRIDGE, MASS

LRKSA 127-tos Kuopos 
Nariams

Pusmetinis 127 kuopos susirin
kimas bus liepos 2 dieną tuoj 
po sumai bažnytinėj svetainėj. 
Prašome dalyvauti visus narius, 
užsimokėti mėnesines duokles ir 
atsivesti nors po vieną naują 
kandidatą prirašyti prie Liet. R. 
K. Susivienymo, tuomi mes pa-
didinsim kuopą ir jos veikimą.'

A. Skirius, rašt.

CHICAGO, III. — 39-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
3-čią valandą po pietų, 5436 South 
Wenthworth St. svetainėj. Malonėki
te visi nariai susirinkti.

WORCESTER, Mass. — 4 1 kuopos 
susirinkimas bus liepos 8-tą dieną 
pobažnytinėj svetainėj. 7-tą valandą 
vakare.

LAWRENCE. Mass. — 52 kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
I vai. po pietų šy. Pranciškaus para- 
bijos svetainėj.

GRAND RAPIDS, Mich. — 54 kp. 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
tuoj po sumai parapijos mokyklos 
kambary.

BAYONNE, N. J. — 60 kuopos 
susirinkimas bus liepos 12-tą dieną 
parapijos svetainėj, 15 E. 23rd St., 
Bayonne, N. J., 7-tą valandą vakare.

RACINE, Wis. — 67-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
tuoj pu sumos, bažnytinėj salėj, 81.» 
Pack Avė.

OLD FORGE, Pal—70 tos kubposl 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
i vai. oo pietų svetainėj po num. 204 
Sussex St., Old Forge, Pa.

ST. LOUIS, Mo. — 82-ros kuopop 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj.

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 6-tą dieną 
tuoj po paskutinių mišių pas K. Ne- 
vieras, 13 E. Broad St., W. Hazleton, 
Pa.

BENTLEYVILLE, Pa.—92 kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
po sumos šv. Luko parapijos svetai
nėj. Ant. Andrulionis, rašt.

SO. WORCESTER, Mass.—98 kp. 
susirinkimas bus liepos 1-oną dieną 
7 vai. vakaro Aušros Vartų parapijos 
salėje.

CHICAGO, Ill. — 100 kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
Aušros Vartų parapijos svetainėj 1 
vai. po pietų.

CHICAGO, Ill. — 101-mos kuopos 
susirinkimas bus liepos. 2-rą dieną 
Dievo Apvaizdos parapijos mokyklos 
kambary. Pradžia 1 vai. po pietų.

DUQUESNE, Pa. — 102 kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
pas Musneckį Juozą, 45 North Third 
St. 1 vai. po pietų. Visi nariai malo
nėkite dalyvauti ir užsimokėti mėne
sines duokles.

BRADDOCK, PA. — 105 kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj. Malonėkite visi nariai.atsilanky
ti užsimokėti duokles. Taipgi nepa
mirškite atsivesti naujų narių.

BROOKLYN, N. Y. — 115 kuopos 
susirinkimas bus liepos. 2-rą dieną 
tuoj po sumai, šv. Jurgio parapijos 
svetainėj, 207 York St. Visi nariai 
ir narės malonėkite būti ir užsimokė
ti duokles. Nepamirškite pakalbinti ir 
naujų narių.

NEW HAVEN, Conn. — 116 kp. 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj. Svarbu visiems nariams daly
vauti.

SPRINGFIELD, Ill. — 121 kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą _ dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po sumai. Na
riai, teiksitės atsilankyt, naujų kan
didatų atsivest ir užsimokėt užvilktas 
duokles.

EXPORT, Pa. — 125-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 
3 vai. po pietų Moose 
Main St., Export, Pa.

WESTERNPORT, Md. 
susirinkimas bus liepos
2 vai. po pietų pas V. Puškūną (na
me). Visi nariai malonėkite atsilan
kyti.

BROOKLYN, N. Y. — 134 kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
Karalienės Angelu parapijos salėj 
tuoj po pamaldų. Visi nariai ir nares 
malonėkite ateiti susirinkiman ir ne
pamirškite savo draugų atsivesti.

BROOKLYN, N. Y.— 135 kuopos 
susirinkimas bus liepos 14-tą dieną 
8 vai. vakaro, parapijos svetainėj.

dieną 1 vah vakare Šv. Vardo dr-jos salėj, 
“ " 6 Davis Ave., Kearny, N. J.

CHICAGO. III. — 181-mos kuopos 
susirinkimas bus liepos 8-tą dieną 
7 vai. vakaro Fuller Park svetainėj, 
46th ir Princeton Ave.

ALBANY, N. Y.—188-tos kuopos
I susirinkimas bus liepos 2-rą dieną
1 1-mą vai. po pietų šv. Jurgio para
pijos bažnytinėj svetainėj.

DETROIT, Mich.—190-tos kuopos 
susirinkimas bus liepęs 2-rą dieną 
’žia tuoj po sumos. '

Washington Depot, Ct. — 205 kp. 
susirinkimas bus-* liepos 2-rą dieną 

' 2-rą vai. po pietų pas Al. B. Krikščiū
ną.

PEORIA, Illinois. -— 206 kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
L Gaižausko pirkčioje. < -

W. FRANKFORT, Illi — 207 kp. 
susirinkimas bus liepos >2-rą dieną 
tuojau po sumos pas Joną Norušį.

KINGSTON, Pa.—209-tos kuopos 
susirinkimas 
2-rą vai. po 
tainėj.

NASHUA,
susirinkimas 
bažnytinėj salėj, po pamaldų, 
čiame visus lankytis į susirinkimus.

• >!tlB! ■
DETROIT, Mich. — 230 kuopos 

susirinkimas bus liepos " 2-rą dieną 
tuoj po paskutinių mišių ŠV. Petro pa
rapijos svetainėj, 
jane St.

BRANDFORD, 
susirinkimas bus . .
1:30 vįll po pietų, pobažnytinėj sve
tainėj. Visi nariai malonėkite susi
rinkti ir užsimokėti savo mokesnius. 
Kurie neateis į susirinkimą—turės už
simokėti 50 centų bausmės. Taip yra 
kuopos nutarta.

STEUBENVILLE, Ohio.—253 kp. 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną
1 vai. po pietų Šv. Vardo parapijos 
svetainėj.

HARVEY, 
susirinkimas 
7:30 vakare , 
M. Sadauską, 509—154 St., Harvey, 
Ilk

SHENANDOAH, Pa.—259 kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
2-rą vai. po pietų šv. Jurgio parapijos 
salėj.

WILSONVILLE, III. — 264 kp. 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
kp. pirmininko A. Simirio namuose.

BINGHAMPTON, N. Y.—270 kp. 
susirinkimas bus liepos^ 9-tą dieną
2 vai. po pietų, Ukrainiečių svetai
nėj, 43 Downs Ave. "' '

TAYLORVILLE, Pa.—272 kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
2 vai. po pietų.

PROVIDENCE, R. I,-, — 273 kp. 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
tuoj po sumos, bažnytiiiėj svetainėj. 
Malonėkite visi nariai susirinkti.

SAGINAW, Mich. — 274 kuopos 
susirinkimas bus liepos. . 2-rą dieną 
12 vai. paprastoj vietoj. Visi malo
nėsit ateiti ir užsimokėti savo duok
les. t , ,

NEWTON FALLS, O. — 284 kp. 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
2 vai. po pietų.

CANTON, Ohio. — 288-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 2-rą dieną 
2:00 po pietų po num. 2240 Win
field N. E.

E. PITTSBURGH, Pa.—293 kuopos 
susirinkimas bus liepos' 9-tą dieną 
2-rą vai. po pietų pas J. Masiliūną. Vi
si nariai dalyvaukit.

MIDDLEPORT, 
susirinkimas bus 
pirmą valandą po 
salėj.

CLEVELAND, 
susirinkimas bus
8 vai. vakaro P.
Pagalbos parapijos svetainėj, 
nariai dalyvaukit.

bus liepos. 2.-rą dieną 
pietų pobažhytinėj sve-

N. H.-—228-tos kuopos 
bus liepos 9-tą dieną 

------ ,J-. Kvie-

Lengworth ir Mul-

2onn.—J242 kuopoj 
.liepos 2-rą dieną

111. — 255-tos kuopos 
bus liepos 13-tą dieną 
pas finansų raštininką

Pa. — 302 kp. 
liepos/’2-rą dieną- 
pietų V. Lazausko

Ohio. — 307 kp. 
liepos. fl4-tą dieną, 
šv. Nesiliaujančios

Visi

CHICAGO, ILLINOIS J

2-rą dieną
Club Hali,

— 131 kp. 
2-rą dieną

Pranešimas
Brighton Park LRKSA 160 

kuopos susirinkimas, iš priežas
ties mūsų parapijos piknyko 
(liepos 2-rą) bus ketverge, liepos 
6-tą, 7 :30; vakaro, parapijos mo
kyklos kambary. Malonėkite atsi
lankyti į susirinkimą, nes turime 
daug svarbių dalykų aptarti, o la
biausia kuopos 25 metų jubilieji
nio išvažiavimo, kuris bus sekma
dienį, liepos 9tą Ryhs Woods, 
87 ir Western Ave. Valdyba

4
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V. M. Garšin’as

TAI KO NEBUVO
sandrovka, Bielozerka, Cherson- 
gorod (Chersonmiestis) taip 
pat... . Bet tik kur jūs suprasi- 

| te visą tai! Štai tai tas ir yra, 
pasaulis; nevisas, žinoma, na, į 
bet vis dėlto žymi dalis.

Ir bėris nutilo, bet apatinė jo i 
į lūpa vis dar judėjo, lyg jis ką j 
nors šnibždėjo. Tas darėsi nuo

Į senumo: jam buvo jau septy-Į 
į niolikti metai, o arkliui tas vis 
tiek, kas žmogui septyniasde- 
imt septinti.

— Aš nesuprantu tamstos gud
rių arkliškų žodžių, bet, prisi
pažinsiu, ir nesivaikau jų,—ta
rė straigė.—Man, kad tik būtų 
“lapukų”, o jų užtenka: štai jau 
aš keturios dienos šliaužiu, o jis 
vis dar nesibaigia. O už tų “la
pukų” yra dar “lapukų”, o tuo
se "lapukuose”, tur būt, tupi dar 
straigė. Štai jums ir visa kas. 
Ir šokinėti niekur nereikia: vi
sa tai išgalvojimai ir niekai; tu
pėk sau ir ėsk lapą, ant kurio 
tupi. Jeigu ne tingėjimas šliauž
ti, senai būčiau išėjusi nuo jū
sų su jūsų kalbomis : nuo jų gal
va skauda ir daugiau nieko.

— Ne, atsiprašau, kodėl?— 
nutraukė žiogas,—patraškėti la
bai malonu, ypač apie tokius ge
rus daiktus, kaip begalybė ir 
kita kas tokia. Žinoma, yra prak
tiškos prigimtys, kurios tik ir 
rūpinasi tuo, kaip prikimšti sau 
pilvą, kaip tamsta arba š'ai toji 
puikioji kirmėlė...

— Ach, ne! palik, tamsta, 
mane, prašau tamstos, palik, ne- ’ 
liesk, tamsta, manęs, — gailiai . 
sušuko kirmėlė—aš darau tai bū
simam gyvenimui.

— Kokiam ten dar būsimam 
gyvenimui?—paklausė bėris,

— Ar gi jūs nežinote, kad aš 
po mirties virsiu peteliške su į- 
vairiaspalviais sparnais? į

Bėris, driežas ir straigė to ne
žinojo, bet vabzdžiai tūrėjo šio 
kį tokį supratimą. Ir .visi tru
putį patylėjo, todėl, kad niekas; 
nemokėjo pasakyti nieko tikro, 
apie būsimą jį gyvenimą.

— Tvirtus įsitikinimus reikia 
gerbti,—sutraškėjo, pagaliau žio
gas.—Ar nenori kas pasakyti dar
ką nors? Gal būt, tamsta?—ta
rė jis musėms. Ir vyresnioji 
nuo jų atsakė:

— Mes negalime pasakyti, kad 
mums būtų bloga. Mes ką tik 
dabar iš kambarių; ponia išsta
tė dubenėliuose privirtą uogainę, 
bet ką gi daryti? Ji jau gana 
pagyveno pasaulyje. O mes pa
tenkintos.

— Ponai, — tarė driežas, — aš 
manau, kad visi jūs visiškai tei
sūs! Bet, iš kitos pusės...

DEDIKACIJA KUN. ANTANUI MILUKUI, UŽ JO 
PASKIAUSI VEIKALĄ “AMERIKOS 

LIETUVIŲ ISTORIJA”

SĄ-GOS GINKLUOTOMS KRAŠTO PAJĖGOMS 
REMTI SUVAŽIAVIMAS

tokį sunkų kamuolį — kamuolį, 
mano paties taip sumaniai su
kurtą iš mėšlo, su didžiu tikslu 
suteikti galimybę išaugti nau-į 
jiems, panašiems į mane, mėš-Į 
liniams vabalams? Bet užtai ne-į 
manau, kad kas nors būtų taip į 
ramus sąžinės atžvilgiu ir su 
gryna širdžia galėtų pasakyti: 

■“taip, aš padariau visa, ką galė- 
jjau ir turėjau padaryti", kaip 
I pasakysiu aš, kai į pasaulį at- 
I eis nauji mėšliniai vabalai. Štai 
j ką reiškia darbas!

— Eik tu, broliuk, su savo 
į darbu! — tarė skruzdė, atvilkus

> ne
žiūrint karščio, didžiulį sauso 
augalinio liemens gabalą. Ji va
landėlei sustojo, pritūpė ant ke
turių užpakalinių kojelių, o 
dviem priešakinėmis nusišluostė 
prakaitą nuo savo nukamuoto 
veido.—Ir aš juk dirbu, ir dau- 

: ginu 
arba 
nevi 
tu n 
štai
nau,

Vieną puikią birželio mėnesio! 
dieną, o puiki ji buvo todėl, kadį 
buvo dvidešimt astuoni laipsniai 
pagal Reomiūrą — buvo visur 
karšta, o vejelėje sode, kur sto
vėjo kupeta nesenai nušienauto 
šieno, buvo dar karščiau, todėl, 
kad vieta buvo uždengta nuo 
vėjo tirštu, tirščiausių vyšnynu. 
Visa lyg miegojo: žmonės pa
valgė ir užsiiminėjo popietiniais 
pašaliniais darbais; paukščiai nu
tilo; net daugelis vabzdžių pa
sislėpė nuo karščio. Apie nami
nius gyvulius hera ko ir kalbėti: 
stambūs ir smulkūs galvijai slė- į v • v * ' Al d 1 U 11 • t ei i' v o r\. 1 klZ. V4 Cl t V 1peši po pastoge; šuo, issirausęs j _ .r ... . mėšlinio vabalo kalbos metu,
cou Viltimi diinhr atRicni e.sau po klėtimi duobę, atsigulė 
ten ir, pusiau užmerkęs akis, 
trūkčiojamai dlsavo, iškišęs ro
žinės spalvos liežuvį kuone per 
pusę aršino; kartais jis, mato
mai iš ilgesio, kylančio iš mir
tino karščio, taip žiovavo, kad 
tuomet net buvo girdimas plo-į^T 
nytis cypimas; kiaulės, “mamy- ' 
te” su trylika Vaikučių, nuėjo i 
krantą ir atsigulė Į jubdą skys
tą purvą, ir iš purvyno buvo į 
matomi tik šniokščią, ir kluksį 
kiauliški penkiakapeikiai su dvie- 
mis skylutėmis, pailgos, apipil
tos purvu nugaros ir didžiulės 
nukarusios ausys. Vienos vištos 
nebijojo karščio, šiaip taip del
sė laiką, kapstinėdamos leteno
mis sausą žemę prieš virtuvės 
piieangį, kurioje, kaip jos pui
kiai žinojo, nebebuvo jau ne vie
no grūdelio; d ir tai gaidžiui, 
tur būt, būdavo bloga, todėl, 
kad jis kartais darydavo paiką 
išvaizdą ir visą gerkle, rėkdavo: 
“kokia gėda!”

Štai mes nuėjome nuo vejelės, 
kurioje karščiausia, o tai ant tos 
vejelės ir sėdėjo visa nemiego
jusių pomj draugija. Tai yra sė
dėjo tai nevisi; senas beris, pa
vyzdžiui, su pavojumi savo šo
nams nuo vežiko Antano botago, 
kapstęs šieno kupetą, būdamas įvįj 
arkliu, visai ir sėdėti nemokėjo ;į 
kažin kokios peteliškės kirmėlė 
taip pat nesėdėjo, o greičiau gu
lėjo kniūpščia; bet svarba juk 
ne žodyje. Po vyšnia susirinko 
mažas, bet labai rimtas būrelis: 
straigė, mėšlinis vabalas, driežas, 
minėtoji kirmėlė; atšoko žiogas. 
Šalia stovėjo ir senas bėris, klau
sydamas jų kalbų viena, atsuk
ta į juos, bėra ausimi, su kyšan- j 
čiais iš vidaus tamsiai pilkais 
plaukais; o ant bėrio tupėjo dvi 
musės.

už tave! Bet tu dirbi sau 
vis tiek, savo vabaliukams ; 

i taip laimingi... pabandy
tu patampyti rąstus iždui, 
kaip aš. Aš ir pati neži- 
kas verčia mane dirbti, ne- 

Į betenkant jėgų, net ir Jokiame 
i karštyje.. . Niekas už tai ir dč- 
j ku nepasakys. Mes, nelaimingos 
darbininkės skruzdės, visos dir
bame, o kuo papuoštas mūsų gy- 

įvenimas? Likimas!..
I — Tamsta, mėšlinis vabale, 
perdaug sausai, o tamsta, skruz
de, perdaug niauriai žiūri į 
gyvenimą,—atkirto jiems žiogas. 
— Ne, vabale, aš mėgstu vis dėl 

■ to patraškėti ir pašokinėti, ir 
i nieko—sąžinė nekankina! O be 
I to tamsta nei kiek nepalietei 
klausimo, patiekto pono driežo: 
j s paklausė: “kas yra pasaulis”, 
o tamsta kalbi apie savo mėšli
ni kamuolį: tai net nemandagu. 
Pašaulis, manaip, labai geras 
daiktas jau todėl, kad jame yra 
mums jaunute žolelė, saulė ir 
vėjelis. O gi ir’didis'jis!'Tams
ta čia tarpe tų medžių negalite 
turėti jokio supratimo apie tai, 
kaip jis didis. Kai aš būnu lau
ke, aš kartais pašokstu, kaip tik 
galiu, aukštyn ir, tikinu tams
tą, pasiekiu didžiulio aukštumo. 
Ir tai iš jo aš matau, kad pa
sauliui nėra pabaigos.

— Teisybė,—rimtai patvirtino 
bėris.—Bet visi jūs vis dėl to ne- 

I pamatysite ir šimtinės dalies to, 
ką mačiau per savo amžių aš. 
Gaila, kad jūs negalite suprasti, 
kas tai viorstas... Už viorsto

KUN. ANTANAS MILUKAS

Dėl Miluko, dvasininko 
Ir veikėjo mūs’ tautos — 
Įžymaus mūs’ raštininko 
Reiškiu jausmus pagarbos.

Kad jis plunksna, tartum, kardu 
Kaujas už mūsą tautą
Kurią priešai nuolat ardo...
Kaip matyt net galim tą.

Kad jis rašo ir spausdina
Dalig mums knygų, knygučių 
Ir.. . veltui net padalina 
Dažnai jų tarp viengenčių.

Bei siunčiu jam ir vainiką. 
Papuošimui jo galvos, 
Kad jis čia, tat Amerikoj 
Veikia labui mūs tautos. 
'Įahfl

Ir-)'“Ad astrai..’’ jam kartoju. 
Neš' jis vertas yra to,
Bei gėlėmis taką kloju, 
Kuriuo žengia esmė jo.

“Amerikos Lietuvių Istoriją”, kurios pirmas tomas jau išėjęs 
ir užvardintas AMERIKOS LIETUVIAI XIX ŠIMTMETYJE, 
galima įsigyti tiesiog nuo paties autoriaus kun. Antano Miluko, 
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa. Jis kainuoja $3.50; bet kas 
užsisako visus tris tomus, tai moka tik $5.00 už visus tris ir da, kaip 
prenumeratoriaus, vardas, pavardė būna pažymėti veikale.

K. Vidikauskas

ŽEMAITIŠKA PASAKA givs. Paskou žmonis ešieme pil
tas, ožkala graba e, nunešė i

Kaunas, birželio 4. —,Kaune 
Karininkų Ramovėje, įvyko Są
jungos Ginkluotoms Krašto Pa
jėgoms Remti apygardos atsto
vų suvažiavimas, kuriame daly
vavo per 40 atstovų.

Sąjungos pirmininkas Gužas 
padarė pranešimą, pareikšdamas, 
kad visoje Lietuvoje Ginklų 
Fondui aukos plaukia labai ge
rai. 1935 m. surinkta 229,563.29

lit., 1936 m. — 1,078,880.96 lt, 
į 1937 m.—335,422.49 lt., 1938 m.— 
2,450,961.45 lt. Viso per tuos me
tus surinkta 4,094,828.19 lt. 1939 
m. jau yra surinkta per 2 mil.

I litų.
Suvažiavimą raštu pasveikino 

į Ministras Pirmininkas brig. gen. 
. J. Černius, teisingumo ministras 
i Tamošaitis, kariuomenes vadas 
gen. Raštikis, Šaulių Sąjungos 

i vadas pik. Saladžius ir kt.“GARSO” KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—baltais apdarais................................ 1.75
ANIOLAS SARGAS—juodos Odos apdarais. . . ........................ 1.50
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodais apdarais .......................... . 1.50
ANIOLAS SARGAS—juodais apdarais ..................   1.50
MALDŲ VAINIKĖLIS ................... .. ............................70
MALDŲ RINKINĖLIS--prastais apdarais.................................... ..40
NOVENA PRIE ŠV. TERESĖS. MAŽOSIOS GĖLELĖS..........  05
NOVENA PRIE ŠV. PRANCIŠKAUS ASIŽIEčIO. ............................ 10

LRKSA NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti........................................1...................... $1 0"
VYRIŠKI, auksiniai . ................................................. 1.50
VYRIŠKI, paauksuoti........ ...i...............  ,.............. 1.QI
ŽIEDAI, 10 kt.......................  . . .............  ... .....'. ................. 7.50

DRAMOS IR KOMEDIJOS
TEODOLINDA, t veiksmo komedija.  25
ERŠKĖČIŲ TAKU—Mačiulio ......................................... 75
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rjų aktu . . . . .............................................50
DANGUS BRANGUS—2-ju aktu komedija......................................20
DOLPELIS MINISTERIJOJ TARNAUJA—Monologas.......... .. . .10
ĖMĖS IR KALBĖK............................. • r.-:......................................... -20
MONOLOGAI: Teatrai? ir Dekorpcijos ir Mazgelis Nepadėjo. . .15
MONOLOGAI: Blaivininkų Pirmininkas, Aut Vienų Pečių. Ši

mas Oratorius...........•. . ..................   ,.....................15

ĮVAIRIOS KNYGOS
TRUMPAS INTRONIZACIJOS PAAIŠKINIMAS. Parašė kun

S. Draugelis , . .... ... i.......;...

KATALIKŲ BAŽNYČIOS ISTORIJA, 28,7 pusi Kun A Wap
10

50

Būrelis mandagiai, bet gana nuo čia yra kaimas Luparevka: 
gyvai ginčijosi, ir, kaip ir turi ten aš kiekvieną dieną važinė- 
būti, niekas su nieku nesutiko, ju su statine vandens. Bet ten 
nes kiekvienas brangino savo manęs niekuomet nešeria. O iš 
nuomonės ir būdo nepriklauso- kitos pusės Efymovka, Kislia- 
mybę. kovka; jame cerkve su varpais,

— Manaip,—kalbėjo mėšlinis O paskui Sviato-Troickoe, o pas- 
vabalas, — padorus gyvulys pir- kui Bogojavlenskas. Bogojav- 
miausiai turi-rūpintis savo ai- lenske man visuomet duoda šie- 
niais. Gyvenimas yra darbas bū- no, bet šienas ten blogas. O štai 
simąjai kartai/,’<Tas, kas sąmo- ■ Nikolajeve—tai toks miestas, dvi- 
ningai atlieka pareigas, uždėtas dešimts aštuoni viorstai iš čia— 
jam gamtos, tas stovi ant kie- tai ten šienas geresnis, ir avi- 
tos dirvos: jis -žino savo darbą, į žų duoda, tik aš nemėgstu ten 
ir kas beatsitiktų, jam nereikės važinėti: ten važinėja mumis po- 
atsakyti. Pažiūrėkite į mane: nas ir liepia vežikui varyti, o 
kas dirba daugiau už mane? Kas o vežikas skaudžiai plaka mus 
ištisas dienas ritinėja be poilsio botagu.... O tai yra dar Alek-ŠVENTAS RAŠTAS

NAUJAS TESTAMENTAS IR EVANGELIJOS
Ką tik gavome iš Lietuvos šiais metais išspaus

dintą “Naujasis Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Tes
tamentas” ir Evangelijos. Verte Juozapas Skvirec
kas, Kauno Arkivyskupas Metropolitas. Knyga 416 

v pusi. Kaina tik $1.00.

LEKCIJOS IR EVANGELIJOS
Skaitomos^visų metų Viešpaties Dienomis, Šventa
dieniais ir šiokiadieniais. Il-ra papildyta laida. Ap
daruose. Kaina $2.50.

Užsakymus su money orderiu prašome siųsti:

“DARBININKAS”
366 W. BROADWAY, SO. BOSTON, MASS.

■ ’ i,.'.' ■* ■■ • ,

Bet driežas taip ir nepasakė, 
kas buvo iš kitos pusės, todėl, 
kad pajuto, kaip kažin kas tvir
tai prispaudė jo uodegą prie že
mės.

Tai atėjo bėrio nubudęs veži
kas Antanas; jis netyčia užmy
nė savo didele pušnimi būrelį 
ir nuspaudė jį. Vienos musės 
nulėkė čiulpti savo negyvą nu
teptą uogainę mamytę, ir drie
žas nubėgo su nuplėšta uodega. 
Antanas paėmė bėrį už karties 
ir nuvedė jį iš sodo, kad užkin
kyti į statinę ir. važiuoti van
dens, ir kalbėjo: na eik, tu, uo- 
degy! — į ką bėris atsakė tik 
šnibždėsiu.

O driežas pasiliko be uodegos. 
Tiesa, po kai kurio laiko ji iš
augo, bet visam laikui pasiliko 
kažin kokia buka ir juosva. Ir 
kai driežo klausdavo, kaip jis 
sužalojo sau uodegą, tai jis kuk
liai atsakydavo:

— Man nutraukė ją už tai, 
kad aš išdrįsau išreikšti savo į- 
sitikinimus.

Ir jis buvo visiškai teisus.
I Vertė Arėjas Vitkauskas

Pasivaikščiojimas Sode
Baisiai karšta ir nepakenčiamai 

troškina. Staiga pradeda kristi reti 
lašai lietaus.

— Mamyte, žiūrėk, kaip karšta! 
Dargi Dievulis danguje prakaituoja!

Išvertė V-»ka»

Vienintelė Išeitis
— Mano žmona kas savaitė per

kasi naujas pirštines. Jei taip ilgai 
truks, aš būsiu elgeta. Tiesiog ne
bežinau, kas daryti!—skundžiasi Pet
ras.

— Žinai ką? Nupirk tu jai gražų 
žiedą—pataria Jonas.

Vėina karta, pris vakara, at
nešė į varpninčė nabaštėka ė 
padiejė. Ont rita žadiejė laiduo
to.

Rita mėta, ėdams varpėninks 
skombintė, veiz, kad tas nabaš- 
tėks basiedis grabe, apsikruoves 
plitoms ė bakravuojis anas. Tas 
obags dėdėlė ėšsegonda ė nubie- 
ga pasakitė klėbuonou. Klebuons 
ėšgėrdės navierėi ė saka tam oba- 
gou:

— Ek to laukon, kuo če tarški 
niekus? Bene pradiejė sapnou- 
tė namėiguodams ?

Obags pamėslėjė, kad, gal bū- 
tė, ė tėkra, kad anam tik tep 
pasėruodė, ė nuėję paveizietė 
dar. Bet nuėjės veiz, kad tėk- 
kriausė sied žmuogos grabe ė 
kravuo plitas. Ons viel nubiega 
pas klebuona e saka:

— Kap sau nuori, bet aš na- 
galio ėtė skombintė. Tas žmuo
gos sied sau grabe ė kravuo pli
tas. Dar gal ė monėi ožmestė i 
pakauši.

— No, kas če gal bute?—mėš
le j e klėbųpns,—tas obags do si- 
kio ėjė vezietė ė vės saka, kad 
tėkriausė tas žmuogos ten sied 
tame grabe. Jog, tor būtė, kad: 
anam nepasėruodė abodo sikio. 
Rėk ėtė jėnė paveizietė, kas ten. 
ir.

Nuėjės veiz, kad tėkra tas 
žmuogos ė basiedos tame grabe 

įapsėkruovės plituoms. Tujau I 
ten prisėrinka aplinkom daug 
žmuoniūm, obagū, davatkėlių, i 
kad pradiejė jau ė grūsteis. Ko-1 
nėgs tujau lėipe atnešte vondėns, į 
apkrapėjė, apkrapėjė ton graba, 
ė tas žmuogos viel atsėgolė na-1

kapus, palaiduoje.
Užrašė P. Mėlverts

Plungė.

LIETUVOS MIŠKŲ
ŽVĖRELIAI

Kaunas.—Iki 1939 m. sausio 1
d. mūsų valstybiniuose miškuose 
buvo 287 briedžiai, 173 elniai, 40 
danielių, 29,396 stirnos, 1,503 šer
nai, 113 vilkų, 10,256 lapės, 76,- 
831 pilk, kiškis, 4,973 baltieji kiš
kiai, 1 lūšys (Baisogalos miškų 
urėdijos miškuose), 3,796 barsu
kai, 40,810 voverių, 642 kiaunės, 
84 ūdros; 57 audinės, 337 kurti
niai, 16,034 tetervinai, 20 fazanų, 
(Mokomosios, Panemunės, Rokiš
kio miškuose), 15,146 jerubės, 
26 gulbės (pastebėtos 1938 m. va
sarą Mokomosios Marijampolės, 
Plungės, Telšių ir Varėnos apy
linkėse), 349 gervės, '683 juodie
ji gandrai.

DAINUOKIM
“Garsas” išleido vadina

mus “SONG SHEETS” su 
daugeliu gražių lietuviškų 
ir amerikoniškų dainų, ku
rios yra tinkamos dainuoti 
bankietuose, krikštynose ir 
visokiuose suėjimuose. Ke
turių puslapių 36 dainos. 
Kaina 5 centai. Imantiems 
daugiau cridelė nuolaida.

UžsisakyAit tuojau.

“GARSAS”
73 E. South St., P. O. Box 32, 

Wilkes-Barre, Pa.
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•‘GARSAS’ Nr. 26. Birželio-June 29, 1939DIDYSIS PIKNYKAS PH1LADELPH,A’PA
JUOZAPO MARIJOS VILOJE 

į NEWTOWN, PENNA, 
f 

C Liepos 9 (July 9) visi Philadelphijos ir apie- 
linkės lietuviai esate nuoširdžiai kviečiami i VILĄ 
JUOZAPO MARIJOS, Newtown Pa. šaunų piknyką. 
Bus šokių, skanių valgių ir gardžių gėrimų, kas tik kokių 
panorės. Atvažiuokite anksti. Įžanga 25 centai.

Jus kviečia RENGĖJAI I ,' 
PITTSBURGH’© LIETUVIŲ DIENA
Pittsburgh, Pa.—Pittsburgh’o 

lietuviai sako: “Piknyko dienos 
malonios ir linksmos, bet Lie
tuvių Dienos piknykas yra malo
niausias ir linksmiausias, nes 
vieta gražiausia ir diena iškil
mingiausia ir todėl negalime jos 
apleisti”.

Tiesa, kaip jie pasako taip ir 
daro. Kodėl? Todėl, kad kiek
vienas pittsburgietis lietuvis ne 
tik kad dalyvauja piknyko pasi
linksminime, bet svarbiausia, kad 
prisideda prie piknyko parengi
mo ir todėl šios dienos pikny
kas toks smagus, toks svarbus.

Pirm, negu rengėjai suspėjo 
paprašyti didžiai gerbiamų Pitts- 
burgo lietuvių klebonų paskelb
ti Lietuvių Dieną, visi, vienbal
siai nutarė sąžiningiausia remti, 
savo parapijonus paraginti ir pa
tys piknyko iškilmėse dalyvauti.

Katalikų Federacija, kuri už
ima pirmutinę vietą visame vie
šame katalikiškame veikime, rū- l 
pestingai deda gilias pastangas, 
kad būtų skaitlinga ir sėkminga 
Lietuvių Diena Pittsburge.

Garbingas LRKSA pagimdė šią j 
didžią šventę. Net ir dabar vi- i 
somis jėgomis ją remia. O ypač ( 
šio Susivienymo darbininkai ne- i 
sigaili savo laiko ir sąžiningai j 
savo darbu prisideda prie šios, 
dienos sėkmės.
i Taip pat ir visi Šv; Francis-j 

kaus skyriai per mėnesių mėne
sius rūpinasi Lietuvių Diena. 
Rengia programą, nustato tvar
ką, kad atsilankiusieji nesigai-| 
lėtų atėję ir tuo pačiu savo au- 
kele paremtų mūsų Seseles.

Visos kitos draugijos, klubai 
ir pavieniai asmenys parodo sa
vo didį paląnkumą ir teikia pa
galbą. Aiškus faktas, kad Pitts- 
burgo lietuvių dvasia tikrai kil
ni ir pastovi. Jie žengia kartu 
su kitais savo tautą mylinčiais 
lietuviais, parodydami norą pa
ge bčti ir paremti savuosius.

Lietuvių Dienos programa su
sidės iš sekančių numerių:

12 vai. pietų metu bus iškil
mingos šv. Mišios lauke, kad vi
si piknyko dalyviai galėtų da
lyvauti.

Jo Malonybė prelatas J. Ambo- 
tas pasakys turiningą pamokslą. 
Džiaugkitės lietuviai, kad mūsų 
šv. Bažnyčia paaukštino vieną iš 
mūsų tautos. Garbė Lietuvai ir 
mums, nes mes esame jos vaikai.

Ketvirtą valandą rungtynes 
tarp Duquesnes Universiteto ko
mandos ir lietuvių meistrų spor
tininkų, kurie praeitais metais 
dalyvavo rungtynėse Lietuvoje. 
Čia ištikrųjų bus įdomus nume
ris. Valio mūsų komanda.

PETE BENNETT, įžymus A- 
merikos lietuvis šokikas parodys

savo miklumą, savo galę peršok-' 
damas per aukštai ištemptą yir- Į 
vę. Retas reginys mūsų lietu
vių tarpe.

Lietuviški šokiai po vadovybe 
p-lės M. BARONAITĖS iš Kau
no, Lietuvos.

Prakalbos, įvairūs žaidimai, 
kuriuose visi piknyko dalyviai 
galės dalyvauti ir parodyti savo 
gabumus sporte, rungtynėse ir 
tt. ir tt.

Šią visą programą ves žurna
listas p. V. Uždavinys, svečias 
iš Lietuvos.

Todėl VISI Į LIETUVIŲ 
DIENOS PIKNYKĄ, kuris į- 
vyks š. m. liepos mėn. 4 dieną 
Šv. Pranciškaus Seserų Vienuo
lyno Parke.- Rengėjas

WATERBURY, CONN.
Lietuvių Garbei

Birželio 15-tą, Buckingham 
Hall įvyko milžiniškas tarptauti
nis muzikos festivalis, kurį su
rengė miesto ir valstybės švieti- j 
mo departamentai (Departments 
of Education).

Šioj nepaprastoj pramogoj da
lyvavo lietuvių, airių, prancūzų, | 
švedų, negrų, italų, rusų, žy-1 
dų, lenkų ir vokiečių chorų ir 
šokėjų grupės tautiškuose kos
tiumuose. Tūkstantinė minia bu
vo sužavėta , įvairių tautų . dai
nomis ir šokiais.

Kiekvienas ateivis, o ypatin
gai kiekvienas lietuvis jautė tą 
vakarą savo širdyje nepaprastą, 
džiaugsmą. Kodėl? Todėl, kad; 
lietuvių grupė geriau pasirodė 
nei daugelis kitų tautų. Vie
tinė spauda begalo gražiai ap- į 
rašė šv. Juozapo parapijos Vy
čių choro pasirodymą, puikiai 
išlavintą dainavimą ir šokį.

Svetimtaučiai stebėjosi, o lie- i 
tuviai didžiuojasi savo grupe. 
Jaunimo nuoširdus bei nuolat 
šypsojantis prietelius gerb. kun. 
B. Gauronskas šiais žodžiais pa
reiškė savo jausmus: “Jei ka
da nors, tai jau tą vakarą man 
buvo tikra garbė, kad esu lie- 
vis”. Panašių išsireiškimų bei 
pagyrimų girdisi iš visur.

Reiškia ir vėl mūsų gražusis 
dėl idėjos pasišventęs jaunimas, 
išauklėtas komp. A. Aleksio stip
rioje lietuvybės dvasioje nupy
nė kitą lietuvių tautai garbės 
vainiką. Valio!

Linksma girdėti, kad suorga
nizuotas tarptautinis muzikos 
komitetas toliau darbuotis pra
dėtame darbe, įvairių tautų gar
bei.

Dar kartą sveikiname komp. A. 
Aleksį — pirmutinio Waterbury 
tarptautinio muzikos festivalio 
programos pirmininką! Lyra

Šeimininkės! Jeigu Jūs Norite Gaminti Gerus 
Valgius, Gėrimus ir Gerai Šeimininkauti, 

Įsigykite Knygą

VALGIŲ GAMINIMAS IR NAMŲ 
PRIŽIŪRĖJIMAS

Šioj knygoj yra nurodymai, kaip pagaminti visokias 
sriubas, mėsas, daržoves, kiaušinienes, pyragus ir py
ragaičius, pajus ir pudingus, žuvis, duonas, konservus, 
prezervus, paukštienas, prieskonius; kaip pagaminti vy
ną ir midų; ir kiti naudingi paaiškinimai.

Kaina Vienas Doleris
Kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

Seserų Mokytojų 
Išyažiavinąas

Sekmadienį, liepos-July 9 d., 
gražiame Juozapo Marijos Vi
los obelių sode, Newtown, Pa., 
įvyks seserų Kazimieriečių nau
dai didelis ir šaunus lietuvių su-j 
važiavimas—piknykas. Šokiams 
gros geras orkestras. Bus ska
nių užkandžių, įvairių gėrimų ir 
šalto alučio. Nuvažiavę pama
tysime (ir jie mus pamatys) sa
vo senus draugųs-ges ir pažysta
mus, kaip iš apielinkės, taip ir 
tolimesnių kolonijų. Čia visuo
met labai daug lietuvių suvažiuo
ja. Tam yra dvi geros priežas
tys ; viepa, tai su daugeliu pa
simatyti ir pakvėpuoti tyriausiu 
oru. o antra tąi savo nuoširdžiu 
atsilankymu suteikti šiokią-tokią 
paramą seserims mokytojoms, ku
rios pašvenčia visą savo amželį 
mokinimui lietuvių vaikų.

Netik patys atvykime, bet ir 
mūsų gražų jaunimą būtinai at- 
vežkime į gražiai prirengtą se
selių Kazimieriečių mokytojų 
piknyką. Jos labai laukia mūs 
visų atvykstant ir tikrai bus dė
kingos už skaitlingą atsilankymą 
liepos 9 dieną. Pr. Pūkas

Philadelphiečių Dėmesiui
LRKSA 10 kuopos pirminin

kas ir laidotuvių direktorius 
Antanas Užumeckis perdirbo sa
vo ofisą, 300 Wharton St. Pil
nai užtikrinam, kad tinkamiau-, 
šia vieta, nes lig valiai padidin
tas kambarys laidotuvėms—pa- 
grabui, kur gali sutilpti gana ge
ras skaičius žmonių. Kuriems 
stoka vietos savo namuose tie vi
sados gali kreiptis prie A. Užu- 
meckio, kurs visiems teikia ma
lonų patarnavimą. K. D.

Pagerbė Vietos Vikarą Kun.
Dr. Vitą Martusevičių

Birželio 14-tą šv. Kazimiero 
parapijos vietos vikaro kun. dr. 
Vito Martusevičiaus varduvių 
diena atžymėta iškilmingu ban- 
kietu-vakariene, parapijos salėj, 
331 Earp St.

Kun. dr. V. Martusevičius šioje 
parapijoje darbuojasi šeštas me
tas ir visų labai gerbiamas.

Be vietinių bankiete dalyvavo 
garbingas svečias iš Lietuvos — 
prof. Kazys Pakštas ir Pensylva- 
nijos Universiteto profesorius 
Senn.

Vietos gerb. klebonas kun. Ig. 
Valančiūnas pristatinėjo svečius.

Daug sveikinimų-linkėjimų so- 
lenizantas susilaukė varduvių 
proga.

Svečias prof. K. Pakštas savo 
gražioje kalboje prisiminė, kad 
laikui bėgant dar atlankys phila- 
delphiečius.

Parapijos mokyklos vaikučiai, 
Seselių Kazimieriečių vadovybėj, 
labai tinkamai išpildė programą. 
Visi linksmai praleido vakarą ir 
pilni smagaus ūpo išsiskirstė.

Šios pagerbtuvės davė ir pa
rapijai $100.00 pelno. K. Dryža

PHILADELPHIA, PA.
Gera Naujiena

Paskiausiu laiku teko sužino
ti, kad LRKSA ilgametes narės 
ponios Julės Poškienės (dabar 
gyvenančios Maple Shade, N. J.) 
vyras ir sūnus tiek jau pagerėjo 
po ilgos ligos, kad jau atsikėlė 
iš lovų. Bet taip yra silpni, kad 
apie juos, kaip apie mažus vai
kus ponia Poškienė privalo rū
pintis bei jiems patarnauti.

Kun. V. Martusevičiaus 
Varduvės

Vakare, birželio 14-tą, šv. Ka
zimiero parapijos svetainėje įvy
ko kun. dr. Vytauto Martusevi
čiaus pagerbtuvės (mat, buvo jo 
“imeninos”). Ši pramoga visais 
žvilgsniais pavyko kuo puikiau
sia, gi ypač tuo, kad laike jos 
prof. K. Pakštas pasakė nepa
prastai puikią, oratorišką pra
kalbą. Ričmondietis

NAUJOSIOS MAURETANIJOS DEKORACIJOS 
SKIRIASI, TAČIAU TURISTŲ IR TREČIOS 

KLASĖS HARMONIZUOJASI
Kiekviena Klasė Perstato Pilną ir Spalvingą 

Įrengimą Gyventi

Šis trečiosios klases valgomasis kambarys naujajme Cunard
White Star laive Mauretania bus geriausiai apibudintas, kaip 
paprastas ir patogus. Aki veria vaizdas, kad jame nėra ilgų 
stalų, nėra besisukančiųjų kėdžių, nėra lubose neuždengtų 
balkių, kas pirmiau su šiais kambariais buvo taip surišta.

Pagerinus trečiosios klases keleiviams patogumus, nau
jojoj Mauretanijoj įvesta ypatingai daug naujų idėjų.

Beaufort, N. C.—Birželio 25-tą 
kanalan įsivertė automobilis ir 
prigėrė 5 asmenys.

Liverpool, Anglija.—Iš Liver- 
poolio išplaukusieji į pirmąją į 
vakarus kelionę naujojoj Maure
tanijoj sužavėti pastebi, kaip 
yra privilegijuota matyt šio di
džiojo laivo dekoracijas ir pla
nuotą apstatymo harmoningumą ! 
Turistinė bei trečioji klasės susi
laukia maždaug tiek pat dėmesio 
savo apstatymo menu, kiek ir 
cabin klase.

Naujojoj Mauretanijoj turis
tinėj ir treciojoj klasėse yra gi
miningumo panašume, kaip ir! 
žemės palociaus dviejuose spar-; 
nuošė, bet jie vistiek skirtingi. 
Panašiai yra ir dėl parinkimo I 
brangiųjų rpiedžių. Gal pastebė- 
tiniausias yra anglų kaštanas, 
kurio lentelėmis išmuštas turis-: 
tų rūkomasis kambarys ir pele-: 
ninis sienų išmušimas turistų ■ 
poilsio kambaryje. Panašiai akį 
veria spalvos prieš nužibintąjį 
medžio pagrindą, Bet pačios 
spalvos savimi yra visos ypatin
gai skirtingos. Turistų valgo
majam naudota šilkmedžio žievė 
su nedažytu laikinės fygos mor- 
medžiu. Tuo tarpu treciojoj kla
sėj apdangalai yra oranžinės o- 
dos su šviesiu ąžuolu. Turistų 
poilsio kambary spalvos suderin
tos dar maloniau: gelsvai rusva 
su minkštai žalia, tuo tarpu kai 
treciojoj klasėj vyrauja koralas 
ir juodai ruda spalvos su juo
dais reljefais, aukso ir sidabro 
spalvos. Net ir kinoteatrai yra 
suderinti, taip pat ir kontrastin
gi—su scenos priekinėmis uždan
gomis aiškiai auksinės spalvos 
satino—turistų klasėj, ir minkš
tai sidabrinės spalvos treciojoj 
klasėj.

Vaikams žaisti kambariuose 
rodomas, ne tik kontrastas, bet 
atidengiamas vaizdas, kuriuo pa
rodomi paprasčiausi naujojo lai
vo patogumai visai šeimai. Tu
ristinis kambarys apstatytas pa
prastų nendrių kėdėmis ir staliu
kais, aptaisyti lininiu audeklu, 
aiškiais aųginyčios vaizdais, kas 
pakartojama ir uždangose. Tre
čiosios klasės kambarių spalvų 
derinimas susideda iš mėlynos. 
Žalios ir oranžinės spalvų mar
ginių kreminės spalvos dugne. 
Dominančiai užimančios sienų 
dekoracijos ir tobuliausi būdai 
žaidimams užpildo žaidimų kam
bario vaizdą.

Natūralu, kambarių patogu
mas abiejose, turistinėj ir tre
ciojoj klasėse atlaiko pažadą, ku
rio galima tikėtis pažvelgus į 
viešuosius kambarius. Visi tre
čiosios klasės kambariai turi 
karštą ir šaltą vandenį, moder
niai įrengtą šviesą ir ventilia
ciją, aprūpinimus išlepintiems 
keleiviams ir apgalvotus patogu
mus. Turistinėj klasėj įspūdin
ga proporcija kambarių turi pri
vačias maudynes. Ir visuose gy
venamuose kambariuose, kaip

lygiai ir puikiuosiuose poilsio 
salionuose ir restoranuose lenk
tyniauja modernioji Britų de
koracija, tikslu įgauti jaukų na
mų jausmą, kas buvo taip cha
rakteringa buvusioj Mauretani
joj.

ELIZABETH, N. J.

SKAITLINGA EKSKURSIJA Į LIETUVĄ
Moderniškam M. S. “Gripsholm” Laive ® 

Išplauks iš New Yorko Liepos-July 1 Dieną 
Per Gothenburg—Stockholm, Švediją, iš čia laivu S. S. Marieholn. 
per Baltijos jurą. Ekskursija vadovauja V. Mučiįiskas, Švedu Ame
rikos Linijos lietuvių skyriaus vedėjas Amerikoje

Kiti Išplaukimai Iš New Yorko
r. Mučinskas DR0TTN1NGHOLM birželio 12 ir liepos 13, GRIPSHOLM liepos 2v

Klebonas kun. M. J. Urbonas: 
išdalino diplomus. Juos gavo 
St. M. Akenbakas, Gen. T. Brūz- 
gaitė, Mar. C. Gražulytė, Mar. 
C. Mietalonytė, Juoz. P. Sta-1 
siukynas, Ang. M. Sūnelaitytė, 
Sylvia M. Atgalainaitė, Ben. Z.

Žinutės
Birželio 3 d. buvo šv. Petro ir 

Povilo parapijos išvažiavimas 
laivu “S. S. New York” į Rye 
Beach. Pelnyta parapijai 1,000 
dolerių. Jersey City parapijo- 
nai kartu dalyvavo. Antras ren
giamas parapijos išvažiavimas j 
bus liepos mėnesį, grynai mo
kyklos užlaikymo reikalams.

* ° °

Birželio 18-tą buvo mokyklos 
užbaigimui surengta marga, įvai- i 
ri programa iš dainų, šokių, lie
tuviškų vakaruškų ir kitokių žai
dimų ir šposų.

Pradžios mokslą, berods, bai
gė 16 berniukų ir 21 mergaitė. 
Už gabumus moksle apdovanoti 
šie mokiniai: Vincas Garbačaus- 
kas už matematiką; J. Kirslis 
už lietuvišką kalbą; Akulionis 
už anglų, kiti už kitokius atsi- 
žymėjimus. Kleb. kun. J. Simo
naitis įteikė dovanas. Pažymė
tina, kad Vyčiai per savo atsto
vą įteikė dovaną už taisyklingą 
rašymą lietuvių kalboje. Tai pir
mas įvykis Elizabethe, kad dr-ja 
įvertina pastangas moksle. Gar
bė jums Vyčiai! Pavyzdis ki
toms draugijoms. Dejavimais, ai
manavimais nieko neatsieksime. 
Reikia rodyt gerą širdį jaunuo
menei. Vietinis

Radzevičius, Gen. L. Zimerma- 
naitė, Gen. C. Skundaitė ir Mar- 
garieta J. Zimermanaitė.

Aukščiausią laipsnį moksle ga
vo Margarieta Zimermanaitė. Ji 
apturėjo aukso medalį už šį po
žymį.

“Ačiū Tau, Dieve” giesmė, ku
rią choras užgiedojo ir baigė va
karo programą.

Tėvų Diena
Mūsų parapijoj tėvų diena bu

vo reikšmingai švenčiama. Švč. 
Vardo dr-jos nariai in corpore 
ėjo prie komunijos, o po mišių 
visi nariai su tėvais susirinko į 
svetainę bendriems pusryčiams.

Po pusryčių įvyko graži pro
grama. Stasys Rusonis, Šv. Var
do jdr-jos pirmininkas, pasveiki
no tėvus ir sūnus trumpa kalba. 
Po savo kalbos jis pristatė kle
boną kun. J. Urboną, kuris gra- 
žiai,‘..prabilo aiškindamas Tėvų 
Diė'nos reikšmę.

Vilimas K. Nichols gražioj 
prakalbėlėj sveikino tėvus, kurie 
labai svarbią rolę vaidina gyve
nime.

.Benediktas Radzevičius taip
gi studentų vardu sveikino tė
vus.

N. P. Gražulis

Kaunas.—Birželio 7 d. Kaune 
pasirašyta Lietuvos ir Turkijos 
prekybos sutartis ir atsiskaity
mo susitarimas, vieneriems me
tams.

DU BOIS, PA.
Mokyklą Baigusiųjų 

Akto Diena
""šiemet šv. Juozapo pradinės 

ir aukštosios mokyklos akto die
na įvyko sekmadienį, birželio 18 
dieną.

Po Mišių sekantieji studentai 
per klebono kun. M. J. Urbono 
rankas priėmė diplomus: Mari
jona Baranauskaitė, Ant. Barta
sevičius, Jonas Beleskis, Eve- 
lyna Brūzgaitė, Viviana Brūz- 
gaitė, Vine. Gražulis, Pr. Gu
dinas, Liliana Minknytė, Stella 
Skundaitė, Marijona Stasiuky- 
naitė, Ona Vasiliauskaitė ir 
James Vailionis.

Vakare įvyko aukštesnę mo
kyklą baigusių iškilmės. Po pa
laiminimo Švč. Sakramentu, stu
dentai, septynių svečių kunigų 
lydimi, ėjo procesijoj į audito
riją, kur įvyko graži programa. 
Vakaro kalbėtojas buvo kun. R. 
Bowes iš Delancey. Vakaro įspū
dingumą papuošė parapijos cho
ras savo gražiomis dainomis.

LIETUVI-KATALIKE, 
SKAITYK ŠIUOS 

LAIKRAŠČIUS 
V

“GARSAS,” LRKSA organas, sa
vaitraštis, 73 E. South St., Wil
kes-Barre, Pa. Kaina $2.00 me- 
tams.

“DRAUGAS,” vienintelis Amerikos 
lietuvių katalikų dienraštis, 2334 
South Oakley Ave., Chicago, Ill. 
Metams $6.00.

“DARBININKAS,” Liet. Šv. Juo
zapo Darbininkų Są-gos organas, 
išeina du kart j savaitę, 366 W. 
Broadway, So. Boston, Mass. Me
tams $4.00, pusmečiui $2.00.

“MUZIKOS ŽINIOS”, mėnesinis 
muzikos žurnalas. Leidžia Var- 
goninkų Sąjunga. 1702 N. Wal
cott Ave., Chicago, Ill.

“LIETUVIŲ ŽINIOS,” savaitraštis. 
Leidžia Lietuvių R. K. Literatū
ros Dr-ja, Ine., 6802 Superior 
Ave., Cleveland, Ohio. Metams 
$1.50.

“AMERIKA,” savaitraštis. Leidžia 
Lietuvių Universalis Biuras, Ine., 
423 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Kaina metams $2.00.

DYKAI DĖL DUSULIO 
VASAROS METŲ

Jei jūs kenčiate baisias dusulio ata
kas, kuomet karšta, ar. troškų, jei del 
karščio, dulkių ir bendrai dėl tvankaus 
oro jums sunku alsuoti ; jei, poilsis ; ir 
miegas dėl stokos.kvapo neįmanomas; 
jei jūs jaučiate, kad liga palengva 
trumpina jūsų gyvenimą, nenusiminki
te, bet tuojau reikalaukite iš Frontier 
Asthma Co. dykai išmėginti jų ypatin
gus vaistus. Nesvarbu kur jūs gyvena
te ir ar jūs turite pasitikėjimą bent 
kokia pagelba šiame pasauly, jus gali
te šiuos vaistus išmėginti veltui. Jeigu 
jūs kentėjote visą gyvenimą ir jau iš- 
bandėte viską ir jums nepagelbėjo; net 
ir tuomet, kuomet viskuo esate užsivy- 
lę ir jau nustojote viltį, visvien reika
laukite šio nemokamo išmėginimo. Tas 
jums nieko nekaiinuos. Adresuokit: 
Frontier Asthma Co., Frontier Bldg., 
462 Niagara St., 289-D, Buffalo, N. Y.KATEKIZMAS

ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Farašė Kun. M. J. Duffy, vertė Kun. J. K, Miliauskas

KETVIRTOJI LAIDA

Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos nemo
ka, tad mokytojams bei mokytojoms priseina tikėjimo dalykus 
aiškinti lietuvių ir anglų kalbose. Tokioms pamokoms ir iš
leistas šis Katekizmas. Vienas puslapis anglų kalba, kitas— 
lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir lengvučiai.

Kaina: 20c. už vieną; 15c. perkant 5 ar daugiau.
Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

UCTUUMI

Ife GIRSKIS
i.ir- . ■ ■ . -

Parašė P, J U R G Ė L A 
TURINYS: Dariaus ir Gi
rėno gyvenimo ir veikimo 
apžvalga. Skridimas per At
lantą. Soldino miško paslap
tis. Žygio atgarsiai pasau
ly. Dariaus ir Girėno nuo 
pelnai aviacijai ir mūsų tau
tai. Poezija apie LITUANI
KĄ. Skridimo rėmėjai ir 
rėmėjų komitetai.

384 pusi, su 86 paveikslais; 
tvirti viršeliai. KAINA $1.50, 

siunčiant paštu $1.65

Reikalaukite:

“GARSAS”
73 E. SOUTH STREET 

Wilkes-Barre, Pa.
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PITTSTON POSTINGS ACTIVITIES OF NEW YORK AND NEW JERSEY 
DISTRICTS’ KNIGHTS OF LITHUANIA

PRISIMINUS KELIAS MINTIS APIE LRKSA

(Iš Adv. J. Grišiaus Radio Khlbos Chicago, Ill.)
Lietuvių R. K. Susivienymas 

Amerikoje yra vienintelė lietu
vių katalikų fraternalė organi
zacija vyrams, moterims ir vai
kams. Jos sostinė, arba cen
tras, randasi Wilkes-Barre, Pa., 
bet kuopos yra beveik kiekvie
noj kolonijoj Jungtinėse Valsty
bėse.

Kas yra fraternalė organiza
cija? Žodis paimtas iš lotynų. 
Fraters reiškia “broliai”. Ji, iš- 
tikrųjų, ir yra broliškos pagal
bos draugija. Mes randame šioj 
organizacijoj suvirš 10,000 na
rių, o kapitalas virš vieno ir 
pusės milijono dolerių.

Į augusių skyrių galima įsi
rašyti nuo 16 iki 50 metų am
žiaus. Yra apdraudos ir pašal
pos skyriai.

Kokia nauda priklausyti L. R. 
K. S. A.?

Pirma, organizacija yra Ro
mos katalikų. Joj nerasim jo
kių užsivarinėjimų dėl partijų 
arba pažiūrų.

Antra, ji yra valstijų priežiū
roj. Reiškia, valstijos žiūri, kad 
bizniškai ir pagal įstatymus bū
tų vedama. Reikalinga valsty
bėms priduoti įvairius raportus, 
stovį bent vieną kartą į metus. 
Mokesčiai nustatyti sulig valsti
jų reikalavimų, nes kitaip drau
gija gali turėti nemalonumų. Iž
das turi būti toks, kad, pagal 
mokesčius, draugija gali išmokė
ti pomirtines ir ligoje pašalpas, 
kaip yra parodyta ant liudymų.

Trečia, jei narys išsikelia į
kitą dalį miešto arba j kitą mies-1 
tą, ten randa kuopą ir gali per
sikelti be jokio išsižadėjimo na
rystės.

Ketvirta, mokesčiai už ap- 
draudą ir mokesčiai ligoje pa
šalpos yra kuo mažiausi dėl to, 
kad išlaidos palaikymui organi
zacijos yra mažos, palyginus 
juos su kitų amerikoniškų orga
nizacijų mokesčiais.

Penkta, mes žiūrime į šią or
ganizaciją, kaip į židinį lietu-

I viškos-amerikoniškos ir katali- 
! kiškos kultūros, Valdyboj ran- 
į dame čia gimusius lietuvius, kaip 
Į Centro Raštininką V. Kvietkaus- 
ką, Vice Prezidentą P. Kara- 
šauską ir Iždininką J. Joneiką. 
Vyresnioji karta pravedė kelią, 
o jaunoji stengiasi palaikyti tuos 
idealus, kurie yra brangūs mū
sų tautai. Todėl, kreipiu dėme
sį čia gimusių, kad, kaip ir aš, 
už garbę laikytų priklausyti prie 
šios didelės katalikiškos organi
zacijos.

Šešta, pagal dabartinį patvar
kymą, sakykime, Illinois vals
tijoj, įstatymai beveik panaiki
na mažas draugijas. Apie šį da
lyką nėra reikalo daug kartoti, 
nes rašiau ir kalbėjau per radio 
ir susirinkimuose.

Septinta, kaip galima įsirašy
ti į šią organizaciją? Reikia iš
pildyti aplikaciją ir įteikti orga
nizatoriui, arba bile kuopos val
dybos nariui. Jis prižiūrės, kad 
būtum įtrauktas į narių skaičių. 
Yra įvairių rūšių apdraudos. Ap
sidrausti galima ant $150.00, 
$250.00, $500, $750, $1,000 ir 
$2,000. Ligoj pašalpos mokama 
nuo $3.00 iki $12.00 į savaitę.

Baigdamas, turiu pasakyti, kad 
šiandien yra 20-tas amžius, kur 
garsinimas ir reklama pastatyti 
pirmose eilėse. Skaityk laikraš
tį, klausyk radio ir vis garsini
mai ir garsinimai. Jeigu turi ką 

j nors gero, tai kitaip negali pa- 
j šauliui pasakyti, tiktai per spau- 
i dą ir radio.

Todėl kviesdami stoti į L. R. 
K. S. A. eiles, mes taip pat var
tojame spaudą. Daugelis gal dar 
negirdėjot apie šią organizaciją 
—dėl to, kad ji nebuvo garsina
ma. Bet dabar dirbkime, kad 
galėtumėm išauginti į didžiausią 
lietuvišką - katalikišką organiza- 

| ciją. Stokim į darbą, ypatingai 
raginkim čia gimusį jaunimą įsi- 

! rašyti. Mes esame lietuviai, to
dėl priklausykime ten, kur mes

i esam dalis organizacijos, o ne 
! pavienis svetimų tarpe.

SKAITYKITE GERAS KNYGAS
Mes Rekomenduojame, Kad Kiekvienas Lietuvis Savo 

Knvgyną Papildytų Šiomis Knygomis:
NUSIŠYPSOK!

Surašjj J. K. M. Tai yra puiki, rinktinių juokų knyga. Ją nusipirkę 
nesigailėsite, nes tai retenybe mūsų kalboj. Nepamirškite, kad tai ne vie-

• nam skaitymui tokia knyga su tokiais juokingais nupasakojimais. Pa
kartotinai teks tą knygą susiieškoti ir iš naujo skaityti. Atspausdinta 
ant puikiausios popieros ir įrišta gražiais apdarais. Joj randasi 160 įvai
rių įvairiausių juokų. 150 didelių puslapių. Iki šiol buvo parduodama 
po $1.00, dabar beveik visu trečdaliu nupiginta ir parsiduoda tik už 
70 centų.

Pittston has had one of its 
usual busy weeks. On Friday 
night, June 16, over two hundred 
were graduated from the High 
School and are now on their 
own, so to speak. Their com
mencement address was both en- 
stimulative and informative. The 
program carried out was indi
cative of the splendid work the 
seniors had been doing these 
past twelve years. Like all 
seniors, they left their Alma 
Mater on Friday night with a 
lump in their throats and not a 
few of the girls’ eyes were bright 
with unshed tears, for never 
again shall they enjoy the work 
and play that goes with being 
a High School senior.

Peter Victor Senausky, Jr., 
was awarded the Frances Coyle 
memorial prize of ten dollars 
for outstanding work in mathe
matics. Mr. Senausky had the 
highest average in his class for 
the four years High School 
work.

♦ O <»

Mrs. Peter E. Kizis, 1 Center 
St., announces the marriage of 
her sister, Miss Anna H. Maso- 
nis, daughter of the late Mr. 
and Mrs. Dominick Masonis, 
early Lithuanian residents of 
Pittston, to Mr. Charles Welch, 
son of the late Mr. and Mis. 
John Welch of Boston, Mass, 
and Brooklyn, N. Y. The cere
mony was performed on Satur
day, June 17, in St. Francis 
Xavier’s Church, Brooklyn. The 
attendants were Miss A. Yates, 
R. N., of Bridgeport, Conn., and 
Mr. John Ruggiero of Brooklyn. 
The bride wore a Queen blue 
jacket dress with a leghorn hat 
and white accessories. Her cor
sage was of .white spring flow
ers. Her attendant wore Elea
nor blue with matching acces
sories and a corsage of pink 
flowers. After an extended wed
ding trip to Quebec, Montreal, 
the Thousand Islands, and Mass
achusetts, the couple will re
side at 119 Seventh Ave., Brook
lyn. Going to Canada, by way 
of Rochester, Mr. and Mrs. 
Welch will stop at Cuylerville, 
N. Y., to visit the latter’s bro
ther and his family, Mr. and 
Mrs. John P. Masonis. Out-of- 
town guests at a small family 
dinner in Scranton on Sunday 
were Mr. and Mrs. Ernest Eih- 
lers of Philadelphia. Mr. Welch 
is accountant for the John A. 
Stewart, 3rd, brokerage firm, 
New York.

* * *
Despite the cool weather on 

Sunday, June 18, spirits were 
high and a good time was had 
by all at the Garden Party held 
by the Lithuanian Women’s Club 
of Wyoming Valley at the sum
mer home of Mr. and Mrs. Wil
liam Makelonis. Every one voted 
the afternoon a most enjoyable 
one and there were plenty of

people in attendance to prove 
it. Mrs. Makelonis, as hostess, 
was charming in a hostess gown 
of cream lace, with tiny crystal 
buttons accentuating the soft, 
shirtwaist bodice. A corsage of 
red roses completed her en
semble. Mrs. Dominick Leskoski 
was resplendent in aquamarine 
blue jacket gown, and the junior 
hostesses, Lenore Long, Ann 
Yuknavich, Beatrice Leskoski, 
and Florence and Aldona Ma
kelonis, made an enchanting 
picture in their ankle length, 
afternoon dresses.

Al Yencharis was kept busy 
parking cars and looking for 
the right owners of the pocket
ful of keys he had. Like all 
energetic people, he didn’t sit 
still a minute and even under
took to give yours truly a row 
boat ride on the lake (I hope no 
blistered palms were the result 
of that ride).

Miss Dolly Sincavage enter
tained with a few vocal selec
tions and was called back for 
many an encore, proof of her 
fine singing and her popularity.

Music, suitable for a garden 
party, was played throughout 
the afternoon. Dozens of re
quests were played and the music 
added much to the occassion.

The Valley was well represent
ed at this affair: Mr. and Mrs. 
Frank Butcofski and Mr. and 
Mrs. William Moleski of Wilkes- 
Barre comprised one table from 
a corner of the Valley; and Miss 
Margaret Baldauski of Wyoming 
was playing with Mrs. Melias of 
Edwardsville; Mrs. Andrew 
Kizis of Swoyerville was seen 
chatting with her brother-in-law 
and sister-in-law, Mr. and Mrs. 
Peter E. Kizis-of Pittston, Mrs. 
Maslauskas of Plymouth was do
ing the honors as a member of 
the committee; Miss' Frances 
Sableski of Wilkes-Barre was 
spied playing ' cards with At
torney John Nanorta of Nan
ticoke; and Mrs. Peter Yeraska 
was winning at her table half 
way through; but what the out
come was, I can’t say.

Miss Leona Sableski, daughter 
of Mr. Peter Sableski and the 
late Mrs. Sableski, graduated 
from the Meyers High School 
last Wednesday night. Among 
the Lithuanians of the Valley 
who enjoyed themselves at the 
graduation party which followed 
were Mr. Joseph Yanoshura and 
Mr. Vincent Makarevege of 
Wilkes-Barre, and Mr. Peter P. 
Kizis, Jr. of Pittston and his 
sister, yours truly. Mr. John 
Burns of Pittston was also a 
guest. 

* * *
By the way, how many fathers 

received the usual cigars, shirts 
and ties on Father’s Day? I 
know of many who were well- 
blessed, including my own.

Clementine E. Kizis

Sunday, June 18, the New 
York and New Jersey Districts’ 
Knights of Lithuania held their 
bi-monthly meeting'in-<Linden, 
N. J. Louis Ketvirtas, district 
president, invited Reverend M. 
Kemežis of Elizabeth, district 
spiritual advisor, to open the 
meeting with a prayer. Mr. W. 
Kruze, president of the Linden 
council, welcomed the assem
blage, followed by Reverend Ke
mežis, who gave a short, in
spiring talk.

The mandate committee an
nounced that 33 delegates, re
presenting 7 councils were pre
sent, also 5 district executive 
board members, and many guests.

Mr. A. Agutis, membership 
secretary, announced that, at 
the present time, there are 
more than 500 members in the 
district. In the membership 
drive, just concluded, New York 
City Council No. 12 was the win
ner, registering 29 new members. 
The district congratulates them 
on their victory and a suitable 
award will be presented them 
in the near future.

Charles Bason, district sports’ 
board chairman, announced that 
the district sports’ meet, this 
year, will be held iri conjunc
tion with the national track 
meet on August 6th. It was 
also decided to form a district 
softball league.

The annual district moonlight 
sail wi'll take place, Friday, 
July 14th, on the S. S. Amer
icans, which shall leave Ex
change Place, Jersey City, at 
7:30 P. M., and the Battery, 
New York City, 8:30 P. M. 
Tickets, which are one dollar, 
are now in the hands of the 
various councils and we sin
cerely urge all to attend this 
sail. An enjoyable time is in 
store for all.

A dance for the benefit of the 
Central, sponsored by the di
strict, will be held November

11th. Location, as yet, not de
termined.

Yearly election of officers took 
place at this meeting. Mr. Ket
virtas, present district president, 
declined re-nomination. Mr. A. 
J. Mažeika of Brooklyn, N. Y., 
was elected President; W. Kruze 
of Linden, 1st Vice President; 
J. Gedmin of Elizabeth, 2nd 
Vice President; Recording Sec» 
rėtary, Miss M. Kvietkauskas of 
Bayonne; Treasurer, Charles 
Bason of Jersey City; Member
ship Secretary, A. Agutis of 
Kearny; Trustees—G. Vanagas 
of Bayonne and A. Dinkin of 
Elizabeth; Correspondent — 
Charles Vaškas of Newark.

We take this means of thank
ing the past district executive 
board for the splendid work 
performed by them, especially 
Mr. Ketvirtas who presided for 
the past 2% years. We welcome 
the new executive board and 
trust they will have the same 
fine co-operation as their pre
decessors.

Al. Mack of Elizabeth and 
L. Ketvirtas of Jersey City were 
selected as district delegates to 
the national convention, to be 
held in Harrison-Kearny, N. J., 
August 8, 9, and 10. Alternates 
selected were' Charles Bason and 
A; J. Mažeika.

Mr. Bason, on behalf of the 
National Executive Board, pre
sented Mr. Mažeika with a ring 
in recognition of his fine work 
while National President for 3 
years. Mr. Mažeika spoke a few 
words of thanks for this honor 
conferred upon him. The district 
also takes this opportunity of 
expressing its delight in having 
such an energetic member in its 
midst.

After the business session, 
the host of the day, Council 
113, ararnged a pleasant everting 
of recreation and refreshment.

The scene df the next district 
meeting will be Jersey City; in 
August. C. V.

SCRANTON
LRKSA 83-ČIOS KUOPOS 

NARIŲ DĖMESIUI
LRKSA 83 kp. laikys savo re- 

guliarį mėnesinį susirinkimą ket
virtadienio vakare, liepos 6 dieną, 
7 :30 vakare, K. of P. svetainėje.

Susirinkimas bus svarbus ir bus 
svarstomi reikalingi' dalykai.

Visi nariai esate kviečiami at
silankyti ir užsimokėti savo duok
les. O ypatingai tie, kurie esate 
užsilikę duoklėse, būtinai pribū
kite. 83 kp. valdyba

Vedybinių Sukaktuvių ir 
Išleistuvių Puota VL 

Rutkauskui
Sekmadienio ryte, birželio 4 d., 

apie 10 vai., atvažiuoja busas su 
40 žmonių ir sustojo pas Mr. ir 
Mrs. Vladą Rutkauską, kurie gy
vena 2916 Marvine Avė.

Tai buvo giminės ir draugai 
Rutkauskų iš Philadelphijos, ku
rie su savo valgiais ir gėrimais 
ir su savo muzika (kapelija) at
silankė, kaip “surprise”, pami
nėjimui Rutkauskų 25 metų susi
tuokimo sukakties ir kartu išlei
dimui Vlado Rutkausko į. tėvynę 
Lietuvą.

Philadejphiečįai atvežė cele
brantams gražių dovanų — didelį 
bukietą .gėlių ir didelį veseilinį 
pyragą (Wedding Cake).

Pavalgę pietus visi kartu nuėjo- 
pasižiūrėti anglies kasyklos ir 
kitų įvairesnių Scrantuose vietų.

Vėliau sugrįžo visi dėl skanios 
vakarienės. Po vakarienės buvo 
pasikalbėjimai ir visi linksmai šo
ko iki kokiai 10 vai. nakties, pas
kui palinkėję Rutkauskams il
giausių metų išvyko atgal į Phi
ladelphia

Iš atvažiavusių svečių — Rut
kauskienės sesuo Ona Liepienė 
su savo sūnum Albertu pasiliko 
pasisvečiuot kelias savaites.

Taipgi tuo pačiu laiku celebrą- 
vo Vlado Rutkausko išleistuvės, 
kuris birželio 21 dieną išplaukė iš 
New Yorko laivu “Queen Mary” 
į mylimą tėvynę Lietuvą.

Vlad'as yra LRKSA 83 kuopos 
narys, kuris yra įsirašęs apie 14 
metų atgal. Yra vedęs Emiliją

VISOS KUOPOS ENTUZIASTIŠKAI RUOŠIASI 
PRIE CONN. VALSTIJOS TRIJŲ 

APSKRIČIŲ GEGUŽINĖS

VALGIU GAMINIMAS IR NAMU PRIŽIŪRĖJIMAS
Šeimininkės! Jeigu jūs norite gaminti gerus valgius, gėrimus ir 

gerai šeimininkauti, įsigykite šią knygą, šioj knygoj yra nurodymai, 
kaip pagaminti visokias sriubas, mėsas, daržoves, kiaušinienes, pyragus 
ir pyragaičius, pajus ir pudingus, žuvis, duonas, konservus, prezervus, 
paukštienas, prieskonius; kaip pagaminti vyną ir midų; ir kiti naudingi 
paaiškinimai. Kaina $1.00.
NAUJA LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA, skiriama Amerikiečiams

Parašė Marianapolio kolegijos profesorius KUN. DR. JONAS STAR
KUS. Ši-, gramtika tinka netik aukštųjų mokyklų—kolegijų ir high 
school—auklėtiniams, bet ir pradžios mokyklų aukštesnių skyrių mo
kiniams. Gramatika gražiai išleista, apdaryta kietais stipriais viršeliais. 
Kaina $1.00; paštu siunčiant $1.10.

KATEKIZMAS Anglų ir Lietuvių Kalbose
Parašė kun. M. J. Duffy, vertė kun. J. K. Miliauskas. Ketvirtoji lai

da. Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos nemoka, tad 
mokytojams bei mokytojoms priseina tikėjimo dalykus aiškinti lietuvių ir 
anglų kalbose. Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. Vienas 
puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir 
lengvučiai. Kaina: 20c. už viena; 15c. perkant 5 ar daugiau.

SPARNUOTI LIETUVIAI—-DARIUS IR GIRĖNAS
Parašė P. Jurgėla. Turinys: Dariaus ir Girėno gyvenimo ir veikimo 

apžvalga. Skridimas per Atlantą. Soldino miško paslaptis. Žygio atgar
siai pasauly. Dariaus ir Girėno nuopelnai aviacijai ir mūsų tautai. Poezi
ja,apie Lituaniką. Skridimo rėmėjai ir rėmėjų komitetai. 384 pusi, su 
86~ paveikslais ; tvirti viršeliai. Kaina $1.50.

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS KRONIKINĖS KNYGOS
Surinko ir išleido kun. A. Milukas. AMERIKOS LIETUVIŲ KRO

NIKA.1868—-.1893 m. 300 pusi. Popieros apdarais $3.00. b) AMERI
KOS LIETUVIŲ PROFESIJONALAI IR KRONIKA. Du tomai. 476 
pusi. Popieros apdarais $4.50." c) SPAUDOS LAISVĖ IR AMERIKOS 
LIETUVIŲ ORGANIZUOTĖS SUKAKTUVES. Antra laida. 782 pusi. 
Popieros apdarais $5.00.

Reikalaukite
“GARSO” ADMINISTRACIJOJ

P. O. Box 32 Wilkes-Barre, Pa

J j/

SAINT CASIMIR’S LITHUANIAN HNS 
QUOIT LEAGUE

PITTSTON, Penna. — The 
Saint Casimir’s Lithuanian H. 

■N. S. Quoit League launched 
its third season on Thursday 
night, June 22, with the first 
games.

A complete list of quoit pitch
ers who have registered for this 
year are : Stanley Waivada, Pres
ident; Ed. Keen, Vice President; 
William Griestaraitis, Secretary; 
Ben. Agurkis, Treasurer; Bern
ard Babonis, James Bonis, Geo. 
Boljonis, Joseph Grodis, John 
Kishkis, Casimir Kizis, Peter 
Kizis, Bernard Laibinisv Anth
ony Levenoskie, Vincent Malai- 
noski, Frank Pernot, Adolph 
Poder, Joseph Pojūnas, Wm. 
Receski, Andrew Schevets, Pet
er Senesky, Martin Shacocius, 
Anthony Schultz, Anthony Sma- 
lanskas, Andrew Subal, Peter

Tunylas, Bernard Walangavage, 
Joseph Yonakas, Daniel Zelo- 
nis and Martin Zuladonis.

With twelve sponsored teams 
competing every Thursday night 
at the Colonial Cafe Courts, 101 
Butler Street, Pittston, the main 
idea and the schedule are so ar
ranged that there will be man- 
for-man quoit tossing and at the 
end of eleven weeks, each mem
ber of the league will have test
ed his skill against each of the 
other members, thereby develop
ing a spirit of good fellowship 
and sportmenship. The league 
is growing in popularity, hay
ing started from six teams three 
years ago.

AR TAMSTOS SŪNUS - DUKTĖ 
PRIKLAUSO SUSIVIENYME? JEI 
DA NE, TAI NESI ATLIKĘS SA
VO PRIEVOLĖS.

Kiekvieną'dieną gaunu prane
šimų iš kuopų, taipgi nuo vei
kėjų, kad visi energingai ir su 
entuziazmu ruošiasi dalyvauti 
Trilypėj Gegužine}. Tokios ži
nios suteikia džiaugsmo rengimo 
komisijai, kuri deda pastangas, 
kad visus maloniai priimti ir pa
vaišinti. Jau gauta iš kuopų skel
bimai dėl programų knygos. Vie
nu žodžiu, reikia pasidžiaugti iš 
tokio gražaus pasidarbavimo ko
lonijų veikėjų renkant skelbimus, 
taipgi reikia padėkoti visiems 
profesijonalams, biznieriams, ku
rie savo skelbimais taip gausiai 
remia. Negalima praleisti nepa
minėjus, kad pirmą vietą užima 
skelbimų rinkime mūsų apskrities 
darbštus veikėjas p. A. P. Kri
kščiūnas, iš Washington Depot, 
Conn., tai yra žmogus pasišven
tęs ir pilnas ambicijos. Kad mes 
daugiau turėtume tokių nenuils
tančių veikėjų, būtų galima leng
vai atsiekti užbriežtus tikslus.

Jau pasamdyti geri muzikan
tai, kurie savo muzika yra pla
čiai pagarsėję visoj Conh. valsti
joj. Kasgi nežino, kaip šauniai 
groja Ed. Digimo orkestras. Tik 
patartina visiems pasitaisyti če- 
verykus, kad nenūplyštų bešo
kant, nes kaip užgroja šis,orkes
tras, tai nei vienas negali nusė
dėti.

Apielinkių parapijų chorai 
taipgi žada atvykti. ir palinks
minti visus, grąžiomis. dainelė
mis; be- kurių negalima apsieiti, 
nes dainos tai tikrai apvainikuo
ja mūsų gražesnius parengimus 
ir palaiko mumyse lietuvišką dva
sią.

Bus sporto, kuriame gales jau
nimas dalyvauti, taipgi išanksto 
pranešu, kad bus virvės trauki
mas tarp Hartford’o ir Waterbury 
drūtuolių, tai, vyrai, ruoškitės 
Kurie laimės gaus dovanas.

Vieta yra graži ir patogi. Jei 
ir lietus lytų, būtų galima lai
kyti gegužinę, nes yra erdvi sve
tainė šokiams. Jau daug žmo
nių kreipiasi laiškais klausdami 
informacijų, kaip toli yra Sea 
Cliff Irin, nuo miesto. Sea Cliff 
Inn. yra apie 4 mylios nuo miesto 
ir lengvai surandama, nes yra 
prie to paties kelio, kuris eina 
į Lighthouse Point.

Rengimo komisija visus jaunus, 
senus, didelius ir mažus kviečia 
atsilankyti į būsimą gegužinę pa
silinksminti, pasimatyti su savo 
pažįstamais, giminėmis ir kaimy
nais.

M. Jbkubaitė, 
Rengėjų Komisijos Rašt.

Iki sausio 1-rnos, 1940 metų, 
eis LRKSA vajus, kurio metu 
nereikia mokėti įstojimo duok
lės. Naudokitės proga—rašyki- 
tės prie LRKSA vajaus metu.

Balčietytę ir turi du gražius vai
kus—Antaną 23 metų ir Pauliną 
apie 16.

Vladas tikisi aplankyti visas į- 
žymesnes vietas ir tikisi svečiuo
tis apie metus laiko.

Lai tau, Vladai, viskas sekasi 
kuo geriausia.

Giminės ir draugai, kurie iškėlė 
surprise puotą yra šie:

Mr. ir Mrs Juozas Valonis ir sūnus 
Jurgis, Mr. ir Mrs. Jonas Jotautas, 
Mr, ir Mrs. Povilas Beliūnag, Mr. ir 
Mrs, Juozas Ramanauskas ir sūnus 
Kazimieras, Mr. ir Mrs. Juozas Valen
tinas, Mr' ir Mrs. Leonas Valentinas, 
Mr. ir Mrs. Leonas Mieionis, Mr. ir 
Mrs. Adolfas Zavadskis ir dukrelė, 
Mrs. Zakarauskiene ir duktė Adele, 
Mrs. Elena Kazakauskienė ir Mrs. 
Katrė Kazakauskienė, Mr. ir Mrs. Ig
nas Liepa ir sūnus Albertas, Adomas 
Balčietis, Mr. ir Mrs. Pranas Balčius, 
Kostantas Klimašauskas, Vincas Po
vilaitis, Mr. ir Mrs. Mykolas Guobas 
ir Mr. ir Mrs. Antanas Urbonas.

Viršminėti atvažiavo iš Phila- 
delphijos, taipgi giminės gyve
nantys Scrantuose, būtent:

Mr. ir Mrs. Aleksandras Balčietis, 
Mr. ir Mus. Jonas Balčietis, Mr. ir 
Mrs. Juozas Bačinskas, Mr. ir Mrs. 
Petras Nececkas, Mr. ir Mrs. Mykolas 
Virbickas, Petras Balčietis ir Paulina 
ir Antanas Rutkauskai.

Abu celebrantai—Emilija ir VI. 
Rutkauskai reiškia nuoširdžią pa
dėką visiems, kurie atsilankė ir 
iškėlė tokią “surprise” puotą; 
taipgi nori padėkoti už visas gra
žias dovanas ir pareiškia, kad šis 
įvykis nebus pamirštas.

Ten buvęs ir matęs

ANGLIŠKAI LIETUVIŠKAS 
ŽODYNĖLIS

Surinkti visi reikalingiausi žodžiai, kuriuos išmokus leng
vai galima angliškai susikalbėti.

Žodynėlis turi arti pustrečio šimto puslapių, pailgo for
mato, parankūs nešiotis kišeninį ir kiekvienam reikale nau
dotis. '

Kaina 1 Doleris
“GARSAS,” P. O. Box 32. Wilkes-Barre, Pa.
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LIETUVIU DIENA
Rengia

"GARSAS” ir LRKSA 4ta APSKRITIS

Liepos-July 4, Fernbrook Parke
i

___  ___ -r—tįSĮfbus įdomi muzikos, dainų ir kalbų programa, rengėjų standose užkandžiai ir gėrimai. įžanga veltui

PARKAS ATDARAS IŠ PAT RYTO. DAINŲ IR KALBŲ PROGRAMA 3 P. M. PARKO SVETAINĖJ
SUSISIEKIMAS. Iš Wilkes-Barre, Miners Mills, Sugar Notch, Wanamie, Nanticoke, Hanover ir Plymouth imkite busą nuo Public Square, Wilkes-Barre. Bušai ein x kas 40 minučių, būtent: 

9, 9:40, 10:20, 11:00, 11:49, 12:20, 1:00, 1:40, 2:20, 3:00 ir tt. Imti Dallas Bus—Lower Road. Perkant busų stoty (10 Public Square—Pomeroy’s name) round trip tikietas atsieis 30 centų, gi 
perkant buse round trip atsieis 48c. ‘ »

LRKSA 17-TOS KUOPOS į 
IŠVAŽIAVIMAS

Metinis Wilkes-Barre 17-tos 
kuopos išvažiavimas bus sekma
dienį, liepos 2-rą, Markevičių 
farmoj, prie Sylvan ežero. Vieta 
labi graži, yra patogi svetaine šo
kiams. Rengėjai turės užkandžių 
ir gėrimų.

Šokiams gros geras orkestras.
Kuopos valdyba, su pirmininku 

J. Batvinsku priešaky, kviečiai 
narius ir nenarius iš viso Wyo
ming Klonio dalyvauti išvažiavi
me ir linksmai praleisti laiką.

Busais išvažiuosime tuoj po 
antrų Mišių—11:30 A. M., nuo 
Švč. Trejybės bažnyčios, kampas 
South ir Meade gatvių, Wilkes- 
Barre. Į ten ir atgal kainuos 50 j 
centų. Registruokitės iš anksto | 
pas kuopos valdybos narius.

Kviečia Valdyba

DAINŲ DIENA GERAI 
PAVYKO

Pereitą sekmadienį, birželio 25, 
Rocky Glen parke, “Dainos” 
draugijos surengta Dainų Diena 
visais žvilgsniais pavyko. Jung-; 
tinio choro dainavimas, vadovau
jant komp. J. Žilevičiui, padarė 
gilų įspūdį.

Plačiau apie Dainų Dieną bus 
kitam numery.

ŠV. MARIJOS PARAPIJOS 
PIKNYKAS

Šį sekmadienį, liepos 2-rą, į- 
vyksta metinis Šv. Marijos para
pijos piknykas Wisnewski’s park, 
DeMunds Road.

Klebonas kun. J. V. Inčiūra ir 
rengėjų komitetas nuoširdžiai 
užprašo dalyvaut piknyke ir 
linksmai praleist dieną. Bušo re
zervacijos reikalu kreipkitės kle- 
bonijon arba į rengėjų komiteto 
narius. Komitete darbuojasi: 
Mrs. Ch. Vyšniauskienė—genera- 
le pirmsėdė; asistentės—Mrs. V. 
Leliokienė, Mrs. P Pajaujienė, 
Mrs. J. Venslauskienė, Mrs. J. 
Zelenikienė, Mrs. A. Matulevi
čienė ir Mrs. E. Gavėnienė.

Rengėjos visą dieną patarnaus 
su valgiais ir gėrimais. Šokiai 
po pietų ir vakare.

Vištienos pietūs atsieis tik 25 
centus.

Kurie Vyksite savo mašinomis, 
privažiavę Fernbrook parką, im
kite dešinyjį kelią.

Mūsų parapijos piknykai visuo
met būdavo linksmi, o šiemet bus 
iš visų šauniausias. Veškitės sa
vo šeimynas ir paraginkite daly
vaut savo draugus ir pažįstamus.

| ANTHONY (BROWN) BRAUKĄS
į PAINTING and PAPERHANGING
į Jei jūsų namą reikia dažyti (pentyti) iš lauko ar vidaus 

arba popieruoti, kreipkitės pas mane. Darbą atlieku sąžinin-
■’ gai. Senas popieras nuo sienų nuimu mašina.
į 1117 FOSTER ST. SCRANTON, PA.
į Telephone 3-1952

KINGSTON A. BUDZEIKAITĖ IŠTE
KĖJO UŽ J. DOMNICK

Šeštadienį, birželio 24, 1939, 
Anelė Budzeikaitė, Šv. Marijos 
parapijos choro nare, ištekėjo už 
Jono Domnick.

Choras, vadovaujant muz. J. J. 
Šaučiūnui, giedojo per šv. Mi
šias. P-lė Julė Tromavičiūtč su
giedojo “O Promise Me”.

Klebonas J. V. Inčiūra sutei
kė šliūbą.

P-lė Cassie Žilinskaitė buvo 
pamergė ir jaunosios .brolis Jo
nas Budzeika buvo pabroliu.

Jaunoji yra LRKSA 209 kuo
pos narė.

Dievas telaimina jaunuosius!
M. V. Š.

PLYMOUTH
---------

PUIKI PRAMOGA 
ATVIRAM ORE

Šį sekmadienį, liepos 2-rą, L. 
R. K. S. A. Vice Prezidento muz. 
Petro Karašausko sode, 13 Gar- 
raham St., Lyndwood, rengiama 
puiki pramoga—garden party.

Pradžia 4:00 P. M. Dovanos 
prie kiekvieno lošiančių stalo. Į- 
žangos dovana. Užkandžiai. Į- 
žanga tik 35 centai.

Partei vadovauja poni Elena 
Karašauskienė.

Pelnas šv. Kazimiero parapijos 
auksinio jubiliejaus paminėjimo 
fondui.

Vietiniai ir kitų kolonijų žmo
nės kviečiami dalyvauti ir gražiai 
praleisti laiką.

Savo sesers sūnaus Baltramiejaus 
Latvėno, kilęs iš Čipėnų kaimo, Va
balninko parapijos, Panevėžio apskri
ties. Jis pats, arba kas apie jį turi 
žinių, prašau atsiliepti šiuo adresu; 
Aurelija Aukštikalnytė - Petraitienė, 
247 Plymouth Ave:, Wilkes-Barre, Pa.

ELMHURST, PA.

Žinutės ir Padėka
Birželio 11-tą Maryville Par

ke įvyko pirmasis šių metų pik
nykas. Gerokai žmonių atvyko 
ir nors kiek įstaigai paramos su
teikė. Radosi net gerų žmonių 
iš Hazletono! Taigi, visos Se
selės reiškia nuoširdžiai dėkų 
visiems atsilankiusiems, darbi- 
ninkėms('kams), bet ypatingai 
didž. gerb. p-lei M. Sedlickaitei, 
kuri pasižymėjo tikietų parda
vinėjime !

Pavasario metu atsirado tokių 
geraširdžių žmonių, kurie atjau
tė mūsų reikalus ir savo pasi
darbavimais stengėsi remti naš
laičius bei senelius. Šie veikliai 
darbavosi: Didž. g. p. P. Putirs- 
kas ir visa Scrantono Dramati- 
kos Sąjunga daug pinigiškos pa- 
gelbos įstaigai atnešė, už ką 
mes liksim nuolat dėkingos už 
jų tokį milžinišką užsiėmimą, 
kuris daug pasišventimo reika
lavo.

Dėkų ypatingai tariame vi
siems kunigams, kurie rėmė šį 
veikalą savo parapijose, įsileis
dami vaidinimus ir puikiausia 
juos priimdami.

Moterų Rekolekcijos
Artinasi metinės moterų reko

lekcijos, kurias ves didž. gerb. 
kun. J. Kidykas, S. J., nuo bir
želio 30-tos iki liepos 2-ros die
nos. Rengkitės, tad, visos mo
terėlės atlikti rekolekcijas Elm- 
hurste, kur rasite netiktai ramy
bės, bet tuo tarpu atsigausite 
sveikatėlėje! Seselės lauks jū
sų! Malonėkit pranešti tuojau.

Mergaičių Rekolekcijos
Šiais metais mergaičių reko

lekcijos įvyks sekančiai, kaip bu
vo skelbiama: liepos 28-tą, iki 
30-tai; rugpiūčio L8-tą iki 20-tai; 
rugsėjo 1-mą iki 3-čiai. Norin
čios atlikti šias rekolekcijas te 
praneša Seselėms.

“Camp” Stovyklos 
Žinutės

Maryville stovykla teikia pro
gos kiekvienai lietuvaitei nau
dingai praleisti atostogas; šių 
metų “sezonas” prasideda liepos 
1-mą ir baigsis 31-mą to mėne
sio.

Berniukams “camp” veikimai 
įvyks nuo rugpiūčio 1-mos iki 
mėnesio pabaigai.

Prašome visų tėvelių neuž
miršti minėtų įvykių ir duoti sa
vo vaikeliams to gero, kurį tik
tai vienintelė lietuviška stovyk
la gali duoti—tai Maryville sto
vykla, vadovaujant Nukryžiuoto 
Jėzaus Seserims! Reikale kreip
kitės prie: Nukryžiuoto Jėzaus 
Seserys, St. Mary’s Villa, Elm
hurst, Pa.

Išvažiavimas
Didis išvažiavimas ir pikny

kas įvyks Maryville Parke, lie
pos 30-tą. Taigi, meldžiame a-' 
pylinkės žmones prisirengti ir j 
praleisti smagiausią dieną Elm- 
hurste.

A. A. JURGIS KUNIAUSKAS, 
gyv. 17 Meade St., Sebastopol, 
mirė birželio 23-čią, palaidotas j 
birželio 27-tą iš Pittstono šv. Ka
zimiero bažnyčios parapijos ka- | 
puošė. Paliko žmoną ir dukterį.

A. A. BERNARDAS LIPKA, 
gyv. Ill Grant St., Exeter, pa-, 
laidotas birželio 28-tą Pittstono 
šv. Kazimiero parapijos kapuose.

A. A. J. P. RAČKAUSKAS, 
gyv. 18 Sand St., Pittston, palai-j 
dotas birželio 16-tą šv. Kazimie
ro parapijos kapuose.

A. A. JONAS QUESS, gyv. 63 
Lawrence St., Edwardsville, pa
laidotas birželio 16-tą Kingston’o 
Šv. Marijos parapijos kapuose/ 
Pringle.

Kas iš gerb. “Garso” skaitytojų i 
turite kokių nors žinių apie Stanislo- | 
vą Čibirą (Stanley Chibir) maloniai 
prašomi pranešti Dvasios Vadui kun. 
P. M. Jurui, 94 Bradford St., Law
rence, Mass. St. Čibiras yra apie 45 į 
metų amžiaus, kilęs iš Kūjiškės kai- j 
mo, Daugėliškio parapijos, Vilniaus 
krašto. Amerikon atvykęs prieš D. Ka
rą, kurį laiką gyveno Chicagoje, New 
Yorke, o dabar, spėjama, Pennsylva- 
nijoje.

LEO J. SINCAVAGE

MIRĖ PARENGIMAI
ŠIE PARENGIMAI telpa dykai tų kuo

pų ir draugijų, kurios spaudos dar
bus duoda “GARSUI.”

METINĮ IŠVAŽIAVIMĄ rengia Liet. 
R. K. Sus-mo Amerikoj 17-ta kuo
pa sekmadienį, liepos 2, Markevi
čienės parke, Sylvan Lake. Bušu 
tikietas į piknyką ir atgal tik 50c. 
Tikietus. galima gauti pas kuopos 
pirm. J. Batvinską ir kitus valdy
bos narius.

CARD PARTY rengia Šv. Onos pa
rapijos choras sekmadienio vakare, 
liepos 16-tą, ant parapijos žemės, 
Bennett St., Luzerne, Pa. Įžanga 
25 centai.

Aš, MARIJONA LELEŠIUKĖ, pa- 
ieškau Onos Lelešiukės, po vyru Ona 
Andriuškevičienė. Pirma gyveno St. 
Clair, Pa., dabar, berods, laiko sa- 
liūną Philadelphia, Pa. Kas žinot ad
resą, prašau duokit man žinią: MRS. 
CARL CHEPULIS, 2501 North 15th 
St., Springfield, III.

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

Jeigu norite gražiai pagerbti 
savo brangiausius asmenis;

Jeigu norite turėti greitą, 
nuoširdų ir sąžiningą patarna
vimą,—

Kreipkitės prie savo tautie
čio laidotuvių direktoriaus Leo. 
J. Sincavage.

Jis mielai patarnauja visų 
W y'o m i n g Klonio parapijų 
žmonėms, kurie tik atsikreipia.

LEO. J. SINCAVAGE,
753 Main St., Sugar Notch 
Wilkes-Barre 2-9639

l.U I ; Ijt.S.U.tk --
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